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MHP'den daha tutarlı, güçlü ve meşru davası olan parti yoktur 
Memleketimizin, partimizin ve yürüttüğümüz 

mukaddes dâvanın durumunu görüşmek üzere 
uzaklardan koşarak geldiniz. Hepinize saygılar 
sunar, teşekkürler ederim. Bugün memleketimiz 
birçok tehlikelerle boğuşmaktadır. Sıçramak, güç 
lenmek ve kendi kendine yeterli olmak noktasına 
yaklaşan Türkiyemlz, dışardan uzanan kiril ve 
kanlı ellerle. İçerden karıştırılmaktadır. Son yıl­
larda memleketin karşısına çıkan bu ciddi anar­
şi, siyasi ve İktisadi istikrarı bozduğu için, iste­
nen hamleler yapılamamıştır. Ama her şeye rağ­
men bugünkü hükümet ilk defa, yatırımların 
kompozisyonunu, ağır sanayiin lehinde en üst 
oranda ayarlayabllmlştlr. Devlet bütçesi, bütün 
yıkıcı, kışkırtıcı ve bozguncu tertiplere rağmen, 
milletimizin kalkınma ihtiyacına göre tan&m 
edilmiştir. 

it EN TUTARLI, GÜÇLÜ VE MEŞRU 
PARTİYİZ 

Değerli ülküdaşlarım, 

Türkiye'de pek çok siyasi parti vardır. Ama 
Milliyetçi Hareket Partisi'nden daha tutarlı, güç­
lü ve meşru davası olan parti yoktur. Bu kesin tes-
bltin doğruluğunu isbat çok kolaydır. 8 - 9 yıldan 
beri devam eden komünist ve bölücü sokak hare­
ketlerini ele alalım. Her parti basından beri bu 
İhanet hareketlerine koyduğu teşhisi değiştirip 
durmaktadır. Dikkat edecek olursanız, tesbltl dog 
ru çıkan ve bunun için görüşünü yenilemek zo­
runda kalmayan tek parti Milliyetçi Hareket Par 
Usi'dir. Devletimizi ve milletimizi tehdit eden 
yabancı kaynakn tehlikelere doğru teşhisi b;z 
koyduğumuz için. en tesirli ve hayırlı mücadeleyi 
de biz yaptık. Türkçe yayın yapan, kışkırtıcı, ya­
bancı ülkelerde korsan radyolar vardır. Bunları 
dinleyiniz... Her gün Milliyetçi Hareket Partisi 
düşmanlığı görürsünüz. Türk'ün düşmanlarıyla 
devletimizin düşmanlarıyla, MHP'nln düşmanları 
aşağı yukarı aynıdır. 

k Değerli ülküdaşlarım 
1 Acaba memleketimizin dertlerini, mili! var­
lığımız: tehdit eden tehlikeleri, yoksul ve sahip­
siz bırakılmış milletimizin meselelerini niçin ?n 
İyi ve en doğru şekilae Milliyetçi Hareket Partisi 
bilmekte ve geçerli çareler ileri sürmektedir? 3a 
sorunun cevabı fevkalade Önemlidir. Çünkü DU 
eevabın içinde. Milliyetçi Hareket Partisi niçin 
vardır, diğer partilerden farkı nedir sorularının 
da karşılığı bulunmaktadır. 

Miîîvyetçı Hareket Partisi, Türk milliyetçiliği 
nl ilk deia siyası aksiyon haline getirmiş ve mil­
letimizin her meseıeslne bu fikir sisteminin pen 
eeresinaen bakmıştır. Türk Milliyetçiliğinin sa­
hibi ist. asil Türk Milletidir. O'nun değerlerine 
dayanan oir dünya görüşü olan Türk Milliyetçi­
liğinin, tatbikata yönelen bölümüne 9 ışık veya­
hut da üçüncü yol adını verdik. Ne kapitalizm, 
ne komünizn. ÜÇÜNCÜ YCL dedik. Çok partili 
milli demokrasi, rejimimizin iskeleti İse. muhte­
vası da, 9 Işık Milli Doktrinidir 

* KENDİMİZE, İNANCIMIZA GÜVEN t 
SAĞLAYACAĞIZ 

Biz Türkiye'nin 2 asra yakın zamandan ou 
yana içine düştüğü, keşmekeşi, sefaleti, istisma­
rı ve kendi haline itilmişliği, her türlü ihanete 
sürüklenmeyi ele alırken, önemli bir noktayı dik­
katten uzan tutmadık. Bu önemli noktayı gör­
meden, hiçbir meseleye sıhhatli ve uzun vadeH 
çözüm getirmek mümkün değildir. Türkiye bo­

zulmaya, çürümeye açılan hangi kapıdan bu ha­
le gelmişse i kendine dönmesi, güçlü ve müref­
feh bir hayata kavuşması da ancak o kapın m 
kapanmasıyla başlar. O kapıda «İNSAN» vardır. 

Yabana kültürler, usta propagandalar ve Ttltk 
MilletTlçm birer serap olan yaldızlı fikir kırın­
tıları karşısında, Türk İnsanı şüpheye düşürül­
dü. Kendinden, inancından, tarihinden ve mille­
tinden şüpheye düştü, insan kendinden şüpheye 
düşünce, onun İçinde başlayan buhran ve anarşi, 
dalga dalga bütün cemiyete ve kurumlarına el­
bette yayılacaktı. Nitekim öyle de oldu. Halen 

Türk insanının ülküsünden .imanından, milletin 
den emin olmasını her türlü yabancı inanç ve 
kültürlere karşı, en güçlüsünü kendisinin temsil 
ettiğine İnanması gerektiğini ortaya atan sadece 
Milliyetçi Hareket Partisidir, insandaki buhran 
devam ederken, «Düzeni değiştirmek», veya adı 
sadece «YENİ» olan sistem ve kurumlar getirmek 
neye yarar. Kurucu olan, yönetici olan, gaye 
olan İnsan hasta İse, insanı buhranı ve şüphe-
teriyle «Düzene», «Yeni» ye esir edenler kurtulu­
şun değil, felâketin habercileri olabilirler. 

* KURUMUŞ TOPRAKLARA CAN VERİYOR! l 

Değerli ülküdaşlarım, 

Biz çürümeye açılan kapıyı kapamakla işe 
başladık. Bunun İçindir ki, gençlikte, aydınlarda, 
yeni yetişen nesilde Milliyetçi Hareket Partisi 
müjdesi vardır. Kendinden, milletinden tarihin­
den emin, ülküsüne her şeyiyle bağlı bir nesil, ola 
bir ırmak halinde kurumuş topraklara can veri 
yor. Bunun için Milliyetçi Hareket Partisi doğru 
bakışın, doğruyu, meşruyu görüşün partisidir. Bu 
nun İçin Milliyetçi Hareket Partisi sağlam ve 
güçlü çözüm yolunun yegâne temsilcisidir. 

Alparslan Türkeş 
• İHANETLERE SON VERMEK İÇİN YETKİ 
İSTİYORUZ 

Değerli delegeler. 

Bir yıldanberi bîr koalisyon hükümeti İçin­
de bulunuyoruz. Memleketimizin içinde bulundu­
ğu anarşi, yoksulluk ve sömürüyle mücadelede ve 
milletimize rahat nefes alabileceği bir ortamı ha­
zırlamada beklenenler tam olarak yapılamamış­
tır. Bunun başta gelen sebebi koalisyon İçinde 
bulunmamızdır. Hem de * ortaklı bir koalisyon 
İçinde. Dört partinin görüşleri arasında bir telif 
yapılmıştır. Yoksa bizim görüşlerimiz henüz ik­
tidar olmamıştır. Anarşi bugüne kadar biterdi. 
Komünist ve bölücü sokak serserilerinin tehdidin 
den milletimiz kurtarılabilirdi. Ancak parti ola­
rak hükümette iki bakanlıkla temsil ediliyoruz. 

Görev sahası itibarıyla biri, devleı güvenliğiyle 
Igill değildir. Diğeri, yani benim deruhte ettiğim 
bakanlığın yetkileri ise, sadeee tedbirler teki?I 
etmek ve devlet güvenliği politikasının tayininde 
fikirler ileri sürmekten ibarettir. Bu şartlar içinde 
sanıyorum ki, çok faydan ve tesirli işler yaptık, 

Bazı çevrelerde ileri sürüldüğü gibi. «Bütün <rt-
venlik işlerinin icrai yetkilisi» benim olduğum 
görüşü doğru değildir. Bütün bunlara rağmen *ıu 
günkü koalisyonun seçimlere kadar vazife ba*m 
da kalması görüşündeyiz. Bu koalisyon içinde 
komünist ve bölücü anarşinin kökünün kısa sü­
rede kazınması mümkündür. Hukukun üstünlüğü 
nü zedelemeden, kısa zamanda her türlü ihaneti 

söndürmek için yetki ve inıkanlaı tanınmasına 
talibiz. 
MESELEYE İNSANDAN GİRMEK GEREK 

Değerli ülküdaşlarım, 
Milliyetçi Hareket Partisi, milletimizin yücel" 

mesi ve yeryüzünün en şerefli bir üyesi haline 
getirilmesi için önce anarşi yangınının söndürül­
mesi gerektiğine inanmaktadır. Bunun için sadece 
kanuni ve polisiye tedbirler ne yeterlidir, ne de 
netice alıcıdır. Meseleye insandan girmek lazım 
du. Bu yoldayız. Türk Milletini doğulusu - banlı-
sıyla, kuzeylisi - güneylisiyle hiçbir ayırım gözet­
meksizin her vatandaşımızı milletimizin bir ev­
lâdı; Cenab-ı Hak'tan bir emaneti olarak gören 
ve gönlü sevgiyle dolu bir kadronun işbaşına gel­
mesi lâzımdır. Türkiye'de böyle bir kadro bizde 
vardır. 

* TOPYEKÜN FEDAKARLIK YAPACAĞIZ 

Bu kadronun İşbaşına getirilme yolu hür se« 
çimlerdir. Elbirliğiyle bu hedefe varacağımıza inan 
cim tamdır. Ondan sonra, «Topyekûn fedakârlık 
mu gerekiyor. Bu da yapılacaktır. Dağdaki çoba­
nından, devlet başkanına kadar hep birlikte fe­
dakârlıklara katlanacağız. Bugüne kadar olduğu 
gibi; «kemerleri sıkalım.» deyip, her türlü yükün 
altında ezilmekte olan, fakir halkımıza, köylü­
müze, dar gelirli memurumuza, küçük esnafımı­
za yeni yeni külfetler yüklemekle, lüks israf ve 
safahat içinde yaşayan mutlu azınlığı görmemek 
le bu iş başarılamaz. Devlet de, fedakârlık yan­
sına katılacaktır. Her türlü tüketim tahrikçili­
ğine, Türkiye'yi ileri ülkelerin mallarını kullanan 
memleket durumunda tutan israf ekonomisine 
son verilecektir. Üretim için yatırım; yani makl-
na japan makina için yatırım, yapılacaktır. Bugü­
ne kadar olduğu gibi, tek yönlü kalkınmayı da 
kabul etmiyoruz. Sanayileşmeye evet. Ama ta­
rımın aleyhine olmamak kaydıyla. Küçük serma­
yelerin toplanması, yoluyla büyük yatırım po­
tansiyeli doğar. Yabancı ülkelerdeki işçilerimizin 
memlekete getirdikleri dövizler, Türkiye için ciddi 
kalkınma imkânlarıdır. İşçilerimiz bugüne kadar, 
bir Türkiye bütçesine yaklaşan döviz getirmişler 
dir. Ama bunlar günlük tüketim ihtiyaçları için­
de eritilmiştir. Fakiri - fukarayı, işsizi, dar gelir-, 
liyi. sahipsiz ve kimsesiz bırakılmış milletimizin 
evlâtlarını, öncelikle ele almayan bir kalkınma 
ne başarılı ne de adil olur. Millet ve insan sev­
gisiyle kalkınma hamleleri ele alındığı zaman, 
heyecan ve aşk doğar. Aksi halde soygun ve eö 
mürüden kurtulmak mümkün olamaz. 

Değerli ülküdaşlarım. 

Dâvamız güçlenmektedir. Daha da güçlenecek 
tir. Gelişmemiz hızlı olmaktadır. Düşmanlarımı­
zın çabasından da bunu anlamak mümkündür. 
Kültür Kentlerini» Tarım Kentlerini, Millet sek­
törünü, milli demokrasiyi kuracak tek parti bi­
zim partimibdir. Çünkü bütün bunlar kadro 7e 
inanç işidir, Durmadan, dinlenmeden daha çok 
çalışacağız. Elbette muvaffak olacağız. Çünkü 
haklıyız, meşruyuz ve milletimizle beraberiz. Bu 
şuur ve düşünceler içinde hepinizi selamlıyor ve 
çalışmaların milletimiz için hayırlı ve uğurlu ol­
masını diliyorum. 

Saygılarımla 

NOT: 1 -2 Mayıs günleri yapılan MHP Yüksek 
Danışma Kurulunun açış konuşmasıdır. 

DEVLET 
Okuyunuz okutunuz 

Abone olunuz 
s 
' 
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Korutürk'ün ziyaretinde Irak Jürklerinde 
görülen hürriyet azmi ve özlemi 

_ 

göz yaşartıcıydı 
Cumhurbaşkanı Fahri Ko­

rutürk'ün Irak'a geçtiğimiz 
hafta yaptığı resmi ziyaret, 
arkasında derin akisler bı­
rakarak sona erdi. Ziyaretin, 
Türkiye _ Irak resmî ilişkile 
rl kadar, hattâ ondan daha 
çok bizi ilgilendiren yönü 
Korutürk'ün Kerkük'ü ziya­
reti sırasında görülen man­
zaraydı. 

Zaman zaman gerek dev­
let ve hükümet yetkilileri­
nin, gerekse Türk sanatkâr­
larının, Irak ve Sovyetler Bir 
ligi gibi milletdaşlarımızın 
kesif miktarda bulunduğu 
devletlere yaptıkları geziler 
de, buralarda yaşayan Türk 
ler tarafından gözler yaşartı 
cı bir ilgi ve heyecanla karşı 
landıkları Türkiye basını­
nın bilinen suskunluğuna 
rağmen, gazete sütunlarına 
az da olsa intikal ederdi. Dİ 
ğer esir Türk yurtlarında ya 
şayan esir kardeşlerimizin 
de aynı duygular içinde ol­
dukları bilinen bir gerçekti. 

* GÖZYAŞARTICİ 
MANZARA 

Ancak Cumhurbaşkanının 
son ziyaretinde ortaya çı­
kan manzara bugüne kadar 
görülenlerden çok daha fark 
I ydı. Korutürk, ziyareti sıra 
sında Kerkük'e de geçti. Bi­
lindiği gibi Kerkük, 1 mil­
yondan fazla Türk'ün bınbir 
eziyet ve işkence altında ya­
şadığı Irak'ta «Türk» vasfı­
nı, herşeye, her gayrete rağ 
men bugünlere kadar koru 
yan bir şehirdir. Hüzün ve 
hasret dolu türküleri, neden 
di r bilmeyiz (!) Türkiye rad 
yolarından devamlı çalınır. 
Cumhuriyet dönemindeki dev 
let idarecilerinin Türkiye di 
şmda da milyonlarca Türk'­
ün yaşadığı gerçeğini gizle­
meye çalışması sebebiyle Ker 
kük'ü Türkiye'de zanneden 
çok kişiye rastlamışızdır. îş-
te bu Kerkük'te ve Irak'ta-, 
ki diğer Türk bölgelerinde 
yaşayan soydaşlarımız yıl­
lardır ezilmekte, çile çekmek 
te, Işkenee ve terör altında 
yaşamaktadırlar. 1959 Türk 
katliamında Arap ve Barza-
rücllerin binlerce Türk'ü vah 
sice öldürmesine rağmen I 
rak'ta yaşayan soydaşları­
mızın Türklük şuurunu yok 
etmek mümkün olmamıştır, 
tşte bu Kerkük'te Korutürk 
binlerce Türk tarafından sı 
cak btr alâka 11e karşılandı 

Gazetelerden öğrendiğimize 
göre Cumhurbaşkanı dahil, 
bütün heyet mensupları, hat 
tâ Milliyetçi Hareket aleyhin 
de açılan bir kampanyaya â-

let olan Halil Tunç bile göz­
yaşlarını zor raptetmişler. 
Bir gazeteci «ah şu protokol 
denen prangalar olmasaydı» 
diyor... Binlerce Türk «Milli­
yetçi Türkiye», «Hürriyet isti 
yorıız», «MHP», «Bizi kim 
kurtaracak», «Bozkurtlar» gl 
bl sloganları hep birlikte soy 
lediler. Irak resmi makam­
ları binlerce Türk'ün hiç de 
hesapta olmayan bu çıkışı 
karşısında telâşlanmışlardı. 
Gösteri yapan Türklerin de­
vamlı olarak gizli ve açık şe 
kilde fotoğraflan çekildi. Re 
simlerinin çekildiğini gören 
Türklerin tahammülü son sı 

yayınlanan ortak bildiride 
bu konuda en küçük bir iz bi 
le yok. «Afrika'dakl milletle 
rin hürriyet savaşları destek 
lenecek» diyen bildiri, Irak 
Türklerinin çilesinin bitme­
si yolunda tek kelime taşımı 
yor... Yâni yine eski tas, es­
ki hamam... 

* KİRLİ HESAPLAR 
YİNE SAHNEDE... 

Yıllardır Türkiye dışında 
da Türklerin olduğunu akü 
almaz bir inatla gizlemeye 
çalışan yahudl ve komünist 
basının tutumu da ilgi çeki -

miyorlar mı? Nüfusun yüzde 
80'lnl Türklerin teşkil ettiği 
bu tarihî şehirde bugün nü­
fusun ancak yüzde 15 İnin 
Türk olduğunu akıllarına ge 
tlrmlyorlar mı? 

Bir süre önce Irak Türkle 
rl Kültür ve Yardımlaşma 
Derneği Başkanı Doç. Dr. Ü-
mlt Akkoyunlu Ankara'da 
yaptığı basın toplantısında 
Kerkük'ün adının değiştirile­
rek araplaştırıldığını, Türk 
lerln yoğun olduğu bölgele­
re arapların yerleştirildiği ve 
Türk nüfusun azınlığa düşü 
rüldüğünü. Irak'ta Türkçe 

İçleri hürriyet hasretiyle yanan Kerkük Türklerinin gözler yaşartan gösterileri. Irak Türk­
lerinin çileleri ne zaman bitecek? Onları gözleriyle gören Cumhurbaşkanı Korutürk'ün din* 
lediği dertlerin giderilmesi için gayret göster mesi bekleniyor. 

nırma gelmiş ve boşalma 
duygusunun verdiği heye­
canla sesleri daha bir gür çı 
kıyordu. 

• YENİ RİR İŞKENCE 

FURYASI 

BAŞLAYABİLİR 

Irak devlet kuvvetleri, Ko­
rutürk'ün dönüşünden son­
ra, şu sıralarda belki de gös 
teriye katüan ve Türklüğünü 
haykıran yiğit Kerkük Türk 
lerlni toplamaya ve oniara 
hiç de yabancı olmayan ye­
ni bir işkence furyasını baş 
tatmış olabilir. Ancak, Koru 
türk başta olmak üzere ağla 
mafc İçin kendilerini zor zap 
teden Türk heyeti mensup­
tan arasındaki resmî yetkili­
ler, bu durumu tahmin ede­
rek «dostumuz ve komşumuz» 
Irak devletinin yöneticilerini 
Kaz etmişler midir? Ancak 

ci. Hiçbiri binlerce Kerkük 
Türk'ünün bu samimi sıcak 
ve gözyaşartıcı çıkışım hasır 
altı edemedi, gizleyemedi. Fa 
kat yürekleri kinden karar­
mış, Türk'e ait her şeye düş­
man olmaktan başka ortak 
hiçbir özelliği bulunmayan 
bu «ınalûm»iar, bu muhteşem 
ve yüce manzarayı akılları 
sıra karalamaya ve gözden 
düşürmeye çalıştılar, îşln 1-
çlne yine siyaset karıştırdılar. 

Milyondan fazla Türk'ün ka 
ra kaderi ve çekilmez çileie 
rlnln var olduğu gerçeği a-
yart beyan ortaya çıkınca, 
kiril siyaset hesaplarını is 
lettller. Neymiş efendim, gös 
teri yapanlar «MHP'yi öven» 
sloganlar söylüyorlarmış, 
aŞehrln Arap halkı ve Irak 
yetkilileri arasında durum 
gerginleşmiş». Bu Türk düş­
manları, yakın bir zamana 
kadar Kerkük'te bir «Arap 
halkı»nın bile olmadığını bll-

konuşmanin bile yasaklandı 
ğını anlattığı zaman bir satı 
ük kalem, «Bunlar CIA'nın 
oyunudur» demişti. Ama I-
rak Türk'ünün yiğitçe çıkışı 
ve ortaya serdiği manzara­
nın ürküttüğü satılıklar, a-
rapların kardeşlerimize yap 
tıklarım bir kalemde silip a-
tarken, gösterilerin ulvî mâ­
nâsını kendileri gibi küçülte 
çeklerini zannettiler. Ama 
ne mümkün?-

* «GERÇEK İYt NÎYET»E 
BAKIN! 

Irak devleti yıllardan beri 
Türkiye'ye karşı hiç samimi 
olmadı. Türkiye İle resmi te­
maslarda riyakâr ve sahte 
bir «dost» tavrı takındı. Türk 
lere çektirdiği zulümü hiç ha 
flflctmedi. Bu sebeple son zl 
yarette Korutürk'e dertleri­
ni anlatan, çektiklerini dile 
getiren kardeşlerimizin çile­

si bitmeyecektir. Bir gayrı-
miüi gazete Irak üevleı yöne 
ticilerinin, Korutürk'ün Ker 
kük'e gitmesine ses çıkarma­
malarını «Gerçek iyi niyet» 
diye manşete çekmiş. Düşü 
nün ölçüyü. Türkiye Devleti 
nin Cumhurbaşkanının soy­
daşlarını ziyaret etmesine 
ses çıkarmayan araplar «ger 
çek iyi niyetli» olarak nitelen 
dirilebillyorlar. Bugüne ka­
dar ölen binlerce Türk. sö­
nen binlerce Türk ocağı ve 
ezilen 1 milyon Irak Türk'ü­
nün başına gelenler ne oldu? 
Onu nasıl vasıflandırmak ge. 
rek? 

* İLÂHİ BİR TESADÜF 

Binlerce Türk'ün gösterile 
rinde dikkati çeken ve Türk 
düşmanlarını şüphesiz ki en 
çok ürküten ve sinirlendiren 
şey, Türklerin kullandıkları 
sloganların Türkiye'deki ül 
kücü hareketin sloganlarına 
tıpa tıp benzemesiydi. Bu da 
gösterdi ki, Ülkücü Hareket 
esir dünya Türklüğünün tek 
ümit kaynağıdır. Tesadüfen 
Ecevlfin, Paris'teki «Sosya­
list liderler» toplantısına ka 
tılacağı haberinin yer aldığı 
gün gazetelere geçen bu ha­
ber, kimin kimden yana ol­
duğunu, kimin kimden yar 
dım beklediğini ilâhî bir te­
sadüf olarak bir kere daha 
meydana çıkardı 

Bugünlerde, sol kalemşörie 
rln «MHP komşularımızla l-
lişkilcrimizi bozuyor. Azınlık 
lan bilinçlendiriyor. Savaş 
taraftarlığı yapıyor. Kapa­
tılması...» diye başlayan ka­
ralamalarına sarıldıklarını gö 
rürsek şaşmıyalım. Böyle o-
lursa, bu Milliyetçi Hareke­
tin doğru yolda olduğunun, 
bir kere daha tescili olacak­
tır. Her ülkücü. Kerkük Türk 
lerinin bu iftihar verici hart 
ketini göğsünde bir madalya 
gibi taşıyacaktır. Demek ki 
Milliyetçi Hareket 100 mil­
yonluk esir Türk dünyasının 
kurtuluş meş'alesl ve hürri­
yet bayraktarıdır. Ne mutlu 
o bayraktarlara, ne mutlu o 

.eş'aleyl şerefle taşıyanla­
ra... 

sımmmm 

DOĞUM 
ANTBIRL1K Müfettişi Kot* 
luay Arı türk ile eşi Yasemin 
Anlürk'ün Antalya Sosyal 
Sigortalar Hastanesinde 35 
Mart 1976 Perşembe günü sa 
at 11.15'de bir oğlu doğdu, ti 
teriş Kağan adı verilen yav 
rüya uzun ömürler diler, an 
ne ve babasını tebrik ederi*. 

DEVLET 
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Azerbaycan Kültür Derneği Genel Sekreteri Ahmet 
Karaca ile bir röportaj 

"Rusya'da komünizmin yılalmas. için bütün esir 
Türk illeri birlikte hareket etmelidir,, 

29 NİSAN AZERBAYCAN TÜRKLERİ VE BU-
TUN TÜRK DÜNYASI İÇİN KARA BİR GÜNDÜR. 
BİLİNDİĞİ GİBİ AZERBAYCAN TÜRK CUMHU­
RİYETİ BUNDAN 56 YİL ÖNCE BUGÜN KIZIL 
ORDULARIN İŞGALİNE GİRMİŞTİ YILLARDAN 
BERİ KIZIL EMPERYALİZMİN PENÇESİ ALTIN­
DA EZİLEN VE YOK EDİLMEK İSTENEN AZER­
BAYCAN TÜRKLÜĞÜNÜN KURTULUŞ MÜCA­
DELELERİ VE ESARET ALTINDA GEÇEN UZUN 
YILLARINI, BU KARA GÜNÜN YILDÖNÜMÜ DO­
LAYISIYLA SAYIN AHMET KARACA'DAN ÖĞ­
RENMEK İSTEDİK. AZERBAYCAN KÜLTÜR 
DERNEĞİ GENEL SEKRETERİ OLAN SAYIN 
KARACA'NIN SORULARIMIZA VERDİĞİ CEVAP­
LARI İLGİ ÇEKİCİ VE İBRET VERİCİ BULACAK­
SINIZ. 

A z e r b a y c a n ' ı n i ş g a l i n i n y ı l d ö n ü m ü n d e k o n u ile 
i lgi l i s o r u l a r ı m ı z ı c e v a p l a n d ı r a n A h m e t K a r a c a . 

SOKU: Rus İhtilalim­
den sonra 28 Mayıs 1918 
de kurulan Azerbaycan 

Türk Cumhuriyeti bi­
lindiği gibi 27 Nisan 1920 
de yani bundan 56 yıl 

önce Rus Kızıl ordusu 
tarafından işgal edildi. 
Bu İşgalden önceki du­
rum ve Azerbaycan'daki 
mücadelenin tarihi hak­
kında bilgi verir misiniz? 
Bu tarihten bugüne ka 
dar Azerbaycan Türkle 
rinin siyasi, ekonomik, 
sosyal ve kültüre] durum 
larında ne gibi değişik­
likler meydana gelmiş­
tir? 

CEVAP: Azerbaycan ve bü 
/ün Kafkasların Çarük Rus-

yası tarafından işgali 1828 -
1830 yılları arasına rastlar. 
Çarlık Rusyası'nin bu İşgal 
hareketine o yıllarda genel­
likle Azerbaycan'da bulu­
nan aydınlar karşı gelmiştir. 

Azerbaycan'da kültürel faa­
liyetler ve Türkçülük hareket 
leri de bu devirlerde başla­
mıştır. Meşhur tarihçi Abbas 
Kuluğ Bakihanlı bu devirler 
de yaşamıştır. Azerbaycan'ın 
istiklâl hareketini başlatan 
lar ve bu hareketi geliştiren, 
bir nizama koyanlar Ahmet 
Ağaoğlu, Prof. Hüseyinzade 
Alibcy ve Mehmet Emin Re-
sulzade'dir. 1905 - 1906 yılla­
rı arasında Çarlık Rusyası 
İle Japonya arasında cere­
yan eden harp ve Çarlık Rus 
yası 'nın bu harpten mağlup 
ayrılmasından sonra Çarlık 
İstibdat idaresinin Türk İlle 
r l üzerine olan baskır daha 
da artmıştır. 

r M. Emin Resulzade İlk müs 
takü Türk devletinin kuru­
cularındandır. Azerbaycan'­
da ilk Türkçü parti olan Türk 
Ademi Merkeziyet Milli Mü­
savat Partisi 'nin lideridir. 

Japonların Çarlık Rusya 
sına galip gelmesinden son 
r a Türkler üzerine baskı a r t 
iniştir. Bu arada Çarlık reji 
mf Resulzade'nln peşine düş 
müstür. Resulzade de I ran 

a kaçmış ve orada aNev İ-
ran» yâni «Yeni İran» gaze­
tesini çıkarıyor ve Türkçü -
lük faaliyetlerine devam edi 
yor. İran 'da meşrutiyetçiler 
mağlup olunca Resulzade de 
1910 - 1911 yılları arasında 
Türkiye'ye geliyor. Türkiye-
de Türkocakları'nın kuru­
luş faaliyetlerinde bulunu­
yor ve ilk Türk Yurdu mec­
mualarında da yazı yazıyor. 
1913 yıılnda Çarlık Rusyası 
genel af ilân ediyor ve M. E 
mln Resulzade de Azerbay­
can'a dönüyor. 

Bolşeviklerin idareyi ele 
almasından sonra Kafkaslar 
da ve Azerbaycan'da yaşa­
yan Türk, Ermeni ve Gürcü­
ler «Seym» adım verdikleri 
bir meclis kurmuşlardır. Bu 
sırada Garp Cephesinde Rus 
ordusu mağlup olmuştur. Ve 

Osmanlı orduları bu Çarlık or 
dularını kovalamaktadır. Os 
manii ordularının bu ilerleyi 
şl sırasında Gürcü ve Erme 
nilerle çarpışıyorlar. Geri çe 
kilen Rus ordusu Baku'dan 
geçmek mecburiyetindedir. 
Bu sırada Lenin ve Stalin 
Şaumyan adında bir ermeni 
yi görevli olarak Kafkaslara 
Komünist Partisi Kafkasya 
Komscri olarak yolluyor. Ko 
münist olarak takdim edilen 
Şaumyan'a Lenin Osmanü 
orduları geri çekilirse Doğu 
da bir ermeni devleti kurdu 
racaklarım söylüyor. Azer­
baycan'da sükûn namına 
blrşey kalmamıştır. Şaum­
yan İlkönce Tiflis'te kalıyor, 
daha sonra da Baku'ya geli­
yor. Şaumyan Baku'da Erme 
nl Taşnak Partisi ve Rus or 
dulan artıkları ile birlikte 
büyük bir Türk katliamına 
glri-mlşlerdir. 31 Mart 1918 
tarihinde bir gecede 16.000 
Türk boğazlanmıştır. Daha 
sonraki günlerde öldürülen 
Türklerin sayısı 27 bini bulu 
yor. 

Çarlık Rusyası mecbur kal­
madıkça Türkleri asker ve 
subay yapmamıştır. Bunun 
için bu istilâ ve katliamlara 
karşı bJrgey yapamıyorlar. 

Şaumyan Baku'ya hakim o-
lunca batıya doğru gitmek 
istiyor. Seym Meclisi Şaum-
yan'in bu İlerlemesini mü-
himsemiyor. Bunun üzerine 
Azerbaycan 28 Mayıs 1918 de 
Seym'den ayrılarak istiklâli­
ni ilân ediyor. 

• OSMANLI İMPARATOR 
LUĞUNUN YARDIMI 

Azerbaycan Devlet Başka­
nı M. Emin Resulzade baş­
kanlığında bir heyet, Trab­
zon'a geliyor. Burada 4. Or­
du Komutam Vehip Paşa 
ve Osmanlı Meclisi Mebusa-
nı Başkan Vekili ve Dışişleri 
Bakanı Halil Menteşe beyle 
bir görüşme yapıyorlar. Neti 
cede Osmanü İmparatorluğu 
Azerbaycan'a yardım kara­
rı alıyor. Enver Paşa'nin kar 
deşi Nuri Paşa'nin balkanlı­
sında bir Kafkas İslâm Ordu 
su teşkil ediliyor. Bu ordu 
Gence'ye geliyor ve 15 Eylül 
1919 yılında da Şaumyan ve 
Rus artıklarından Baku kur 
tarılıyor. tik Azerbaycan 
Türk Cumhuriyetinin baş­
kenti de Baku'ya alınıyor. 

tik başbakan da Fethali Hoy 
lu oluyor. Devletin parlâmen 
tosu da teşkil ediliyor. Azer 
baycan Parlâmentosu, kuru 
luşu itibarıyla, en demokra­
tik bir parlâmentodur. Bura 
da Ermeni ve Rusların da 
temsilcileri vardır. Parlâmen 
tonun yüzde 80'inl Türkler 
teşkil etmekte ve Türk Ade­
mî Merkeziyet - Millî Müsa-
ya Partisi temsilcileri hâkim 
bulunmaktadır. 

• KURULAN DEVLET 
NELER YAPTI? 

İktidar, kendisini 90 sene 
lik istilâ kalıntılarını silmek 
le görevli addediyor. Azerbay 
can devletinin büyük devlet 

ler tarafından da tanınması 
için gayret sarfediyorlar. A-
zerbaycan Cumhuriyetini ilk 
olarak Osmanlı İmparatorlu 
ğu ve İ ran devleti tanıyor. 
Paris'e de Azerbaycan Parla 
mento Başkanı Topçubaşı 
başkanlığında bir heyet gön 
deriliyor. 10 Ocak 1920'de de 
Amerika, İngiltere, Fransa, 
Japonya, İtalya ilk Türk cum 
hurlyetl devletini tanıyor­
lar. Yine bu millî devlet Azer 
baycan'ın ordudan yoksun o-
luşunu dikkate alarak Gence 
de ilk defa Harp Okulunu ku 
ruyor. 

• AZERBAYCAN NASIL 
İŞGAL EDİLDİ? 

Bolşevikler iktidarı ele «ge­
çirdiklerinde bir iç harbin i-
çine girmişlerdir. Komünist 
ler kendi aralarında olan bu 
mücadeleyi bitirdikten son­
ra 27 Nisan 1920'de de Azer 
baycan'ı işgal etmişlerdir. 
Burada enteresan bir durura 
vardır. Bolşevik ordusu Azer 
baycan'a gelmeden önce yo­
ğun bir propagandanın içi­
ne girmişlerdir. Bu propagan 
daya kananların başında Os 
manii ordularına kumandan­
lık etmiş olan Halil Paşa geli 
yordu. O tarihte Anadolu'da 
kurtulu: harekâtı başlamıştı. 
Yapılan propaganda ise şuy­
du: «Anadolu emperyalistler 
tarafından işgal edilmekte­
dir. Bize nasıl Osmanlı İm­
paratorluğu yardım yapmış­
sa biz de onlara yardım yap 
mamız gerekir. Elimizde şu 
anda kuvvetli bir ordu yok. 

Bolşevikler Anadolu'ya yar­
dım yapmak istiyorlar. Ana­
dolu'ya gidebilmek için Azer 
baycan'dan geçilmesi ge­
rekmektedir. Biz Rus orduları 
nın geçmesi için müsaade e-
delim» deniliyordu. 

Halil Paşanın Azerbaycan'-

a yardıma gelen ordunun Da 
şınria bulunan Nuri Paşa'­
nin amcası olması halka te­
sir ediyordu. Halil Paşa'ya A 
zerbaycan Millî Şûra Reisi M. 
Emin Resulzade: «Siz bizim 
k ıdar Rusları tanımazsınız. 

Onlar Anadolu'ya yardıma 
koşmayacaklardır. Kendi ara 
larında olan mücadeleyi bi­
tirmişlerdir, şimdi Çarlık Rus 
yasının elinden çıkardığı top 
rakları tekrar ele geçirmek 
istemektedirler» demiştir. Ko 
münistler bu arada Ermeni­
lerle irtibat kurmuşlar ve biz 
Kafkaslara gelelim ve bir Er 
meni devleti kuralım diyor­
lardı. Ermeniler Karabağ böl 
gesinden saldırıya geçtiler. A 
zerbaycan ordusu bunlara 
karşı başarı sağlamıştır. Fa­
kat Rus ordularının İstilâsını 
önleyememiştir. 

• TOPLU İMHA, SÜRGÜN 
VE YAĞMA 

Rus kaynaklarına göre A-
zerbaycan'da bu istilâ ha re ­
ketine karşı ilk üç yılda 53 
kere ayaklanma olmuştur. 

Bu ayaklanmalarda Azer­
baycan büyük kayıplara uğ­
ramıştır. Toplu kurşuna diz­
me sürgünlerin büyük kısmı 
bu devreye rastlar. Azerbay­
can'ın istilâsından sonra Rus 
lar bir yağma hareketine gi­
rişmişlerdir. Evlerde, tence­
re, kazan, kilime kadar ne 
varsa alıp götürmüşlerdir. 
Rus kaynakları da bu talan 
l an itiraf etmektedir. Zira 
o devirde Rusya'da büyük 
bir iktisadî bunalım vardı. 
Rusların Azerbaycan'ı işga­
linden bu yana 200'den fazla 
ayaklanma olmuştur ve ha ­
len de olmakta devam etmek 
tcdlr. Bu hareketler olurken 
aldatılmış birkaç kişinin dı­
şında komünizmi benimse­
yen hiçbir Türk yoktur. Ko­
münizmi "benimseyenler var 
sa o da Ermeniler ve Ruslar 
dır. Bugüne kadar Azerbay­
can'da Komünist Partisine 
kayıtlı ve üst kademesinde 
görevde bulunanların yüzde 
95'İ eceliyle ölmemlştlr. öldü 
rülmüştür. Kendi ideoloji ve 
görüşlerini benimseyenlere 
karşı gösterdikleri bu zulmü 
milliyetçilere kat kat fazla­
sıyla yanmaktadırlar. 

SORU: Bilindiği gibi A 
zerbaycan güney ve ku­
zey olmak üzere sun'I o-
larak 2'ye ayrılmış du­
rumdadır. İran w Sovyet 
ler Birliği arasında payla 
sılan vu Türk toprakla­
rındaki millctdaşlarımı -
Kin nüfusu nedir? SSCB 
ve İran ' ın nıilletdaşları-
mıza uyguladığı poUtl-
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kalar arasında fark var 
mıdır? Varsa nasıldır? 

• İRAN'DA YAŞAYAN­

LAR PEK FARKLI DU 

RUMDA DEĞİLDİR 

CEVAP: Kuzey Azerbay-
tan millî hükümeti zamanın 
ia nüfusu 3,5 milyondu. Bu 
gün ise 5,5 milyondur. Bu­
nun 500 - 600 bini Türk ol­
mayanlardır. Ayrıca Gürcis­
tan'da da 500 bin Türk var­
dır. Yâni hâlihazırda 6 mil­
yona yaklaşan bir Türk nü­
fusu vardır. 

îran istatistiklerine göre 
İse Azerbaycan'da 8 - 1 0 mil 
yon Türk vardır. Yani top­
lam olarak 15 milyona yakın 
Türk Sovyet ve İran Azerbay 
can'da yaşamaktadır. 

* FARSÇA ÖĞRENİM 

İran'da yaşayan Azerî Türk 
İcrinin de durumu pek iç a-
çıcı değildir. Kültür yönün­
den büyük bir sömürü var­
dır. Köyün hepsi Türk, öğ­
renci Türk, öğretmen Türk 
fakat İlkokul 1. simftan itiba 
ren Farsça bir tedrisat var­
dır. Kuzey Azerbaycan'ın bir 
şanslı yönü var. Okullarda 
Türkçe tedrisat vardır. Diğer 
yandan ikisi arasında bir 
fark yoktur. İkisi de zulme, 
baskıya, teröre dayanan re­
jimdir. Hürriyetlerin hiçbi­
risi yoktur. Bir şehirden di­
ğer bir şehre gidebilmek için 
vize almak gerekmektedir.. 
Seçme seçilme ve din hürri­
yeti yoktur. Çalışma hürriye 
ti hatta ve hattâ «çalışmama 
hürriyeti» bile yoktur, tkl 
ay çaüşmayan adam sorgu­
ya çekilmekte «Sen karanlık 
adamsın ne İşler çeviriyor­
sun?» denilmekledir. Rusya 
da Rus milleti, nüfusun yüz­
de 47'sini teşkil etmesine rag 
men devlet kadrolarının yüz 
de 90'mı Ruslar teşkil etmek 
tedlr. Üs kademelerde bir tek 
Türk yoktur, olsa bile yedek 
tedlr. 

SORU: Yine bilindiği 
gibi Azerbaycan bölgesi 
dünyanın sayılı petrol ve 
tabii zenginliklere sahip 

bölgelerinden biridir. İ-
ran ve SSCB bn bölge­
den çıkardıkları petrol­
le dünya üzerinde söz sa 
hlbi hâle gelmişlerdir.. 

Petrolün Azerbaycanlı 
tnilletdaşlanmızın kSttt 
kaderine tesiri olmuş n*" 
dur? 

A BİR MÜHENDİSİN 

ALDIĞI MAAŞ 

CEVAP: Bu sorunuza şöy­
le bir misâl vermek istiyo­
rum. 1974 istatistiklerine gö-

t re Baku'dan 30 milyon ton 
işlenmiş petrol ve 12 milyar 

I metre küp tabii gaz elde e-
dllmiştlr. Ayrıca Azerbaycan' 
in bir pamuk ve sebze bölge 

I si olduğunu söylememe ge-
I rek yok. Azerbaycan'da üre-

tttenlerin hiç birisi Azerbay­

canlıların cebine gitmemek­
tedir. Sovyetler tarafından 
sömürülmektedir. Halkın ya­
şayışı perişandır. Azerbaycan 
da 12 yıüık hizmeti olan bir 
mühendis ayda ancak 60 rub 
İç almaktadır. Yâni yüksek 
tahsil yapmış ve 12 yıl hiz­
meti olan bir memur ayda 
ancak 60 ruble yan& 1080 TL. 
alabiliyor. Rublenin ise iç pi 
yasada hiçbir değeri yoktur. 
Alım gücü zayıftır. Siz varın 
köylünün, İşçinin ne kazan­
dığını hesap edin! Azerbay­
can'a büyük sanayi kurul­
mamaktadır. Kurulanlar İse 
ufak çapta fabrikalardır.. 
Türk işçisiyle Rus işçisi, 
Türk mühendisiyle Rus mü­
hendisi arasında ücretlerde 
farklılıklar vardır. Azerbay 
can şayet ürettiği petrol ve 
gaz'ı keıidisl satsa idi dün­
yanın en zengin ülkesi olur 
du. 

SORU: Azcrbeycan kül­
tür Derneği sekreteri 
olarak derneğinizin 
bugüne kadar yaptığı 
ve bundan sonra yap­
mayı düşündüğü ça­
lışmalar hakkında M-1 
gl verimlisiniz? 

CEVAP: İstilâdan sonra \ 
«erbeycan'da hemen yeraltı 
faaliyetine geçilmiştir. Bütün 
devlet kademelerinde ve köy­
lerde teşkilatlar kurulmuştur. 
Bu yeraltı teşkilatlarında şa 
Irler edipler ve devlet adam­
ları faal olarak çalışmışlardır 

Biz Azerbeycan Kültür IX* 
neğinl 1948 yılı şubatında kur 
duk o yıldan beri, kültürel ra 
aliyetlerde bulunmaktayız. 
25 yıldan beri ıAzerbeycan> 
İsimli dergiyi aksamalara rağ 
men çıkarmaktayız. Şimdi de 
bir kitap yayınma girmek is 
t J yor uz. Türkiye'de ve Azer -
beycan'da çıkan eserleri tara 
yarak imkânlarımız nisbetm 
de bu eserleri Türkiye'de bas 
tırmak istiyoruz. Halihazır 
da elimizde baskıya hazır 8-
10 tane kitap vardır. Dergi­
miz dünyanın her tarafın­
dan talep edilmekte ve bilhas 
sa Türkologlar tarafından ıs 
rarla aranmaktadır. 

• AZERBEYCAN'DA 

KALANLARIN İSTEKLERİ 

Azerbeycanda bulunan ar 
kadaşlanmızdan arada hab«îr 
ler almaktayız, onlar bize 
gönderdikleri haberlerde «Sır 
tınızdakl ceketinizi, ayağı -
mzdakl ayakkabınızı «atın 
bizim acıklı durumumozn 
dünya kamuoyuna anlatın» 
demektedirler. Bu durumda 
yapacağımız şey neyimiz var 
sa esaret altında bulunan kar 
döşlerimizi kurtarmak için ça 
Uçmaktır. 

SORU: Azerbeycan 
Türklerinin geleceği ol 
nasıl görüyorsunuz? 

* AZERBEYCAN İSTİKLA­

LİNE MUTLAKA KAVUŞA­

CAKTIR. 

CEVAP: Azerbeycan Türfcla 
rlnla geleceği diğer Türk Ute 

rindeki Türklerle Sovyetler 
Birliği içinde rejime karşı o-
lanlarla iç içedir. Çünkü ferdi 
girişilen hiçbir hareket başa­
rıya ulaşamamıştır, işte Kı­
rım misali: Hepsi topyekün 
vatanlarından sürgün edil -
mistir. Sovyet Rusya içinde 
rejime karşı büyük bir tepki 
gelişmektedir. Sanatçılar, e-

dipler, yazarlar ve ilim a-
damları rejime karşı gelmek 
tedir. Çarlık rejimini yıkma 
hareketine en tesirli kitleyi 
Rus olmayan milletlerden özel 
İlkle Türkler teşkil etmiştir. 

Komünist rejimi yıkacak 
olanlar da Rus olmayanlar o 
lacaktır. Bütün esir Türk il­
leri bu insanlık dışı uygula­

maya karşı müşterek hareket 
etmek zorundadırlar. Başarı 
ancak böyle mümkündür. Söz 
lerlmi Resulzade'nin bir sö 
züyle bitirmek istiyorum: 
«Türk illeri hürriyet ve İstik 
lâline kavuşacaktır. Bizler he 
pimiz birer ırmağız. Bu ır­
maklar birleşerek büyük Türk 
denizini meydana getirecek! ir 
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Gezmi 
KarımlıogLu 

CHP, dikkatleri 
dağıtırken... 

Siyasî partiler arasındaki mü­
nakaşa, iktidar . muhalefet kavgası; 
üniversitelerdeki olaylar sağ - sol mü­
cadelesi gibi gösterilmekle Türkiye'­
nin istikbâli bakımından son derece 
önemli bir büyük tehlike maske'en-
mektedir. Bu büyük tehlike bölücü­
lüktür. Türkiye komünistleri seneler-
denberi çeşitli gruplar arasında yara­
tıkları çalışmalarda müessir bir ne­
tice elde edememişlerdir. Ancak, Le-
nin'in «Milletler Nazariyesi» nı ısrarla 
propaganda ve Türkiye'de sun'î bö­
lünmeler meydana getirerek her gru­
ba bağımsızlık vaad etmek suretiyle; 
hem'komünizm büyük merhale kaydet 
miş, hem de Türkiye vatan ve mîllet 
bütünlüğünün bozulması tehlikesiyle 
karşı karşıya gelmiştir. Türkiye Ko­
münist Partisi'nin daha 1926 larda 
ilân ettiği, «her gruba isterse bağım 
sız devlet kurma hakkı» bugün veri­
den ve daha kuvvetle ifade olunmak­
tadır ve bu sözler de maalesef kuvvet 
li bir taraftar bulmuş durumdadır. Üs 
telik, bu bölünmeden siyâsi hesaplar 
la fayda bekleyenler ve bu sebeple 
tahrik ve teşvik eden siyası partiler 
de mevcuttur Milliyetçi Cephe Hü­
kümetin» düşürmek üzere türlü ter­
tiplere başvuran CHP nin kullandığı 
sloganlardan biri de «Doğulu Millet­
vekillerinin birarada toplanması» '<i\. 

Son CHP mitinginde de en göz alıcı 
sloganlar «Kürtlere Özgürlük», 
«Halklara Özgürlük» sloganlarıydı. 
Demek oluyor ki, bazı çevreler bölü­
cülük faaliyetlerini ne ölçüde perde­
lemeye çalışırlarsa çalışsınlar, bölü­
cüler artık kendilerini o kadar kuvvet 
li görmekteler ki, her yerde niyet ve 
hedeflerini ortaya koymaktan çekin­
memektedirler. 

Bölücülere arka çıkanlar, onları 
türlü menfaat hesaplarıyla destek­
leyenler «faşist tehlikesi», «barış ve 
özgürlük» yaveleri ile dikkatleri baş­
ka yerlere çekmektedirler. Ne var ki. 
bölücüler de her yerde bunların plan 
Sarını bozmakta, önlerine çektikleri 
perdenin daima önüne geçmek sure 
tiyle, artık gizlenmeye ihtiyaçları ol­
madığını göstermektedirler. Bölücüler 
artık o derecede saklanmak lüzumu­
nu hissetmemektedirler ki, Hakkari'­
den istanbul'a ve daha ötelere kadar 
yer yerde, duvarlara ve dövizlere 
«Kürtlere Bağımsızlık», «Azâdi Kür-
dlstan», «Kürt halkı üzerinde mi»H 

zulme son» sözlerini müşahade et­
mekteyiz. 

Okullardan gelen haberler de DM 
durumu teyid eder durumdadır: 

Diyarbakır Üniversitesinde, öğ­
renciler hocalarına «Türkçe dersi an 
lamadıklamı», «Anadillerinin Kürtçe 
olduğunu», «kendileri İçin yapılacak 
öğretimin de Kürtçe olması gerekti­
ğini» açıkça ifade etmektedirler. Ba-
zan hocaların dersleri kesilerek biri 
çıkıp onbeş dakika öğ.rencilere kurt 
çe nutuk çekmektedir. 

Bir çok orta dereceli okulda öğ­
renciler alenen kürtçe konuşarak kop 
ye çekmekte; öğretmen müşkül du­
rumlarda kalmaktadır. Birçok ilko­
kullarda son sınıfa kadar gelmiş öğ­
rencilerin türkçe okuma - yazma bil­
medikleri bir hakikattir. 

Ankara sokaklarında «Kürtlere 
Bağımsızlık» sözlerinin yanında 
«Bimarî faşizm» sloganına, yazılarına 
rastlamaktayız. 

Son 23 Nisan Bayramı törenle­
rinde, bize kadar gelen bilgilere gö^e, 
Valinin de şâhid olduğu üzere ilko­
kuldan üniversiteye kadar bütün o-
kul öğrencilerinden bir grup «Kürt 
Milli Marşını» söylemiştir. 

Ecevit'in müracaatı üzerine, A-
nayasa Mahkemesi'nin kendilerini af 
fetmek için gayret gösterdiği bir sı­
rada Türkiye İhtilâlci Köylü Partisi 
sanıkları mahkeme huzurunda aynen 
şu itiraflarda bulunmaktadırlar: 

«TİİKP, Kürt milletinin kendi ka­
derini tayin ve isterse ayrı bir dev­
let kurma hakkını tanıdığını açıklar. 
(TİİKP Programı, Madde 52). 

Türk milletinin kendi kaderini ta 
yin hakkı ne demektir? Kürt Milleti 
Türk Milletiyle aynı devlet içinde ya-
şamıya karşı çıkabilir. Türkiye Cum-
huriyeti'nden ayrılarak, kendi bağım 
sız millî devletini kurabilir, devlet kur 
mak, yalnız Türk Milletinin tekelinde 
ve imtiyazında olamaz, Devlet kur­
mak, Türk Milletinin olduğu kadar, 
Kürt Milletinin de hakkıdır. Millette-
rin kendi kaderlerini tayin hakkı ae-
mek, özünde ayrılma ve bağımsız bir 
millî devlet kurma hakkı ve özgürlü­
ğü demektir... Biz, Türk ve Kürt halk 
(arının ortak yurtlarını belirleyen Mi-
sak-ı Millinin Kürt halkının ayrı bir 
devlet kurma hakknın karşısına çı­
karılmasını kesinlikle reddediyoruz.» 
(TİİKP Davası SAVUNMA, 370 - 371). 

Bu sözler, Meclislerde bunların 
affının sağlanması istendiği sıralarda 
yazılmış, mesele Anayasa Mahkeme 
sine intikal ettirildiğinde de Sıkıyöne­
tim Mahkemelerinde savunma olarak 
okunmuştur. Vatanın parçalanabilece 
ğinin açık bir ifadesi olan bu sözler 
gözönüne alınmadan Türkiye'deki hâ­
diselere teşhis konulamıyacağı gibi; 
milliyetçilerin kavgasının mânâ ve 
mâhiyeti de anlaşılamaz. Milliyetçi* 
lerin kavgasının özü İse vatanın bü­
tünlüğünün muhafazası ve devletin be 
kasının teminidir. Devletin de, çeşitti 
müesseselerin de görevi budur. 

Komünistlerin de, CHP'nin de he 
defi çeşitli sorumluların dikkatini da 
ğıtarak bölünmeyi hızlandırmaktır. 
Bunun böyle bilinmesinde, büyük lâf 
etme hastalığına yakalanan yetkin 
ve etkililerin de bu gerçeğe göre no 
reket etmeleri zaruridir. 



ÜLKÜ voLunon 
Bilge Erdem 
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Gökalp'e göre maddî meziyetler 
frfcffon, manevi meziyetler terbiye 
olman cemiyetten geliyor 
(Gökalp'e devam) 
İçtimaiyat ilmi isbat ediyor ki, bu 

rabıta terbiyede, harsda, yâni duygu­
larda iştiraktir. İnsan en samimi, en 
derûni (içten) duygularını ilk terbiye 
samanında alır. Daha beşikte iken işit­
tiği ninnilerle ana dilinin tesirinde ka­
lır. Bundan dolayıdır ki en çok sevdiği­
miz lisan ana dilimizdir. Ruhumuza vü­
cut veren bütün dini, ahlâki, bedii duy 
gularımızı bu lisan vasıtasıyla almışız. 
Zaten ruhumuzun içtimâi hisleri bu di­
ni, ahlâki, bedii duygulardan ibaret de 
ğil midir? Bunları çocukluğumuzda 
hangi cemiyetten almışsak, daima o ce­
miyette yaşamak isteriz. Başka bir ce­
miyetin içinde daha büyük bir refahla 
yaşamamız mümkün iken, cemiyetimiz 
İçindeki fakirliği ona tercih ederiz. Çün 
kü, dostlar içindeki bu fakirlik, yaban­
cılar arasındaki o refahtan daha ziyade 
bizi mes'ud kılar. Zevklerimiz, vicdanı­
mız iştiyaklarımız hep içinde yaşadığı­
mız, terbiyesini aldığımız cemiyetindir. 
Bunların aksisadasım ancak o cemiyet 
İçinde işitebiliriz. Ondan ayrılıp da baş 
ka bir cemiyete intisap edebilmemiz için 
büyük bir mâni vardır. Bu mâni çocuk­
luğumuzda o cemiyetten aldığımız ter­
biyeyi ruhumuzdan çıkarıp atmanın 
mümkün olmamasıdır. Bu mümkün ol­
madığı için eski cemiyet içinde kalmaya 
mecburuz-
* ŞAHSİYETİMİZ BEDENDE 

DEĞİL RUHTADIR 
Bu ifadelerden anlaşıldı ki, millet 

ne ırki, ne de kavmi, ne coğrafi, ne siya­
si ne de iradi bir zümre değildir. MİL 
LET LİSANCA, DİNCE, AHLÂKÇA VE 
BEDİİYATÇA MÜŞTEREK OLAN, YÂ-
Kİ AYNI TERBİYEYİ ALMIŞ FERT-
LERDEN MÜREKKEP BULUNAN BİR 
ZÜMREDİR. Türk köylüsü onu «dili di­
lime uyan, dini dinime uyan» diyerek 
tarif eder. Filhakika bir adam kanca 
müşterek bulunduğu insanlardan ziya 
de, dilde ve dinde müşterek bulunduğu 
insanlarla beraber yaşamak İster. Çün­
kü insani şahsiyetimiz bedenimizde de 
ğil ruhumuzdadır. Maddi meziyetlerimiz 
ırkımızdan geliyorsa, manevi meziyetle­
rimiz de terbiyesini aldığımız cemiyet­
ten geliyor. Büyük İskender diyor ki> 
«ilenim hakiki babanı Filip değil Aristo 
dur. Çünkü birincisi maddiyatımın, ikin 
cisi maneviyatımın tekevvünü (oluş) 
ne sebep olmuştur.» 

İhsan için maneviyat maddiyattan 
mukaddemdir (öncedir). Bu itibarla mil 
liyette seçere aranmaz. Yalnız terbiye­
nin ve mefkurenin millî olması aranır. 
Normal bir insan hangi milletin terbi­
yesini almışsa, ancak onun mefkuresine 
çalışabilir. Çünkü mefkure bir vecd 
menbaı olduğu içindir ki aranır. Halbu­
ki, terbiyesiyle büyümüş bulunmadığı­
mız bir cemiyetin mefkuresi, ruhumuz­
da asla vecd (aşırı heyecan) veremez. Bi 

J lâkis terbiyesini almış bulunduğumuz ce 
1 miyetin mefkuresi ruhumuzu vecdi ere 

gark ederek mes'ud yaşamamıza sebep 

olur. 
Bundan dolayıdır ki, insan: terbiye 

siyle büyüdüğü cemiyetin mefkuresi uğ 
runda hayatını feda edebilir. Halbuki, 
zihnen kendisini nisbet ettiği yabancı 
bir cemiyet uğruna ufak bir menfaatini 
bile feda edemez. Hülâsa insan bed­
baht olur. Bu mütalâalardan çıkaracağı­
mız amelî (pratik) netice şudur: Mem­
leketimizde vaktiyle dedeleri Arnavut­
luk'tan yahut Arabistan'dan gelmiş mil 
letdaşlarımız vardır. Bunları Türk terbi 
yesiyle büyümüş ve Türk mefkuresine 
çalışmayı itiyad edinmiş görürsek sair 
milletdaşlarımızdan hiç tefrik etmemeli 
yiz. Yalnız saadet zamanında değil, felâ 
ket zamanlarımızda da bizden ayrılma­
yanları nasıl milliyetimizden hâriç te­
lâkki edebiliriz? Hususiyle bunlar ara­
sında milletimize karşı büyük fedakâr­
lıklar yapmış, Türklüğe büyük hizmet­
ler ifa etmiş olanlar varsa, nasıl olur da 
bu fedakâr insanlara «Siz Türk değilsi­
niz» diyebiliriz? Filhakika atlarda şece­
re aramak lâzımdır. Çünkü meziyetleri 
şevki tabii (içgüdü)'ye müstenid ve ırsî 
olan hayvanlarda ırkın büyük bir ehem 
miyeti vardır. İnsanlarda ise, ırkın içti­
maî hasletlere hiçbir tesiri olmadığı için 
geçere aramak doğru değildir. Bunun 
aksini meslek ittihaz edersek, memleke­
timizdeki münevverlerin ve mücahitle­
rin birçoğunu feda etmek iktiza edecek 
tir. Bu hal caiz olmadığından «Türk'­
üm» diyen her ferdi Türk tanımaktan, 
yalnız Türklüğe hıyaneti görülenler var 
sa cezalandırmaktan ba^ka çare yoktur. 
(Ziya Gökalp Türkçülüğün Esasları s. 
13 - 17) 

* MEHMET ALI AYNI 
M. Ali Aynî İkinci Meşrutiyet yılla­

rı ve sonrasının tanınmış ilim ve fikir 
adamlarındandır. 1943 yılında basılan 
«Milliyetçilik» adındaki kitabı, Türk 
İlim ve fikir adamları arasında milliyet 
çilik üstüne yazılmış en hacimli eserdir. 
(419 büyük sahife). Ancak millete ayrı­
lan bölüm pek kısadır. Kitap, daha zi­
yade milliyetçilik tarihiyle ilgilidir. 

«Bir millete mensup fertlerin soyla 
rı bir olur, yüzleri ve ahlâkları birbirine 
benzer, çok vakit aynı dili konuşurlar, 
onların aralarında siyasî ve tarihî bir 
yakınlık olur, hepsi bir toprakta oturur 
lar.» (M. Ali Aynî, Milliyetçilik s. 2) 

Aynî, «Millet»in daha belirli bir ta­
rifini, kavimler,- inceliyerek yapmıştır. 

«Millet - Nasyoıı» şahsiyetini uzun 
müddet kaybettikten sonra tekrar elde 
etmeye çalışan bir kavim demektir.» 
(A.g.'e. s. 28) 

M- Ali Aynî'nin milletle kavim mü­
nasebetlerine bakışı, oldukça değişik ve 
ilgi çekicidir. Fikirlerinden bazılarının 
tekrarlanmasını faydalı saymaktayız: 

«Bir kavmin olgunlaşmasının vara­
bileceği son nokta millî bir dine, millî 
bir devlete, millî bir medeniyete malik 
olmaktır. Fakat çoğu kavimler kavmî 
şahsiyetin bu üç unsurunu taınamiyie 
meydana getirmekten uzak kalmışlar­

dır. Siyaset bakımından bazı kavimler 
aşiretler halinde, bazdan da şehirler 
Seklinde yaşamışlardır. Bunların dinle 
ri ve medeniyetleri de bazen siyasî züm­
relerine inhisar etmiş, bazan da kavmin 
bütün sahasına yayılabilmiştir. Fakat 
kavimler itibarıyla, hem siyasî, hem me­
denî birliğe mâlik olan kavimler pek en 
derdir. Mamaafih, bütün kavimlerin a-
ğir ağır bu gayeye hareket etmekte ol­
duğu görülür. Her kavmin bu tabiî geliş 
meyi yapamamasına sebep, coğrafî âmil­
ler olduğu gibi, bilhassa üç içtimaî âmil 
de mühim sebeplerdendir. Bu âmiller, 
müşterek bir devletin, müşterek bir di­
nin, müşterek bir medeniyetin bir kav­
mi istilâ çemberi içine almasıdır.» 

«Milletin kavimden farkı kavmin inhi 
sarcı olmasıdır. Kavim, dini kendine has 
reder. İnsaniyeti kendisinden ibaret gö­
rür hattâ kozmogonisi vasıtasıyla kâina 
tın teşekkülünü kendi kavminin teşek­
kül üyle izah eder.» 

«Türk kavmi İslâm ümmetinden Sel 
ruklıı ve Osmanlı saltanatmdan önce 
mevcut idi. Müşterek İran medeniyetine 
dahil olmadan kendine mahsus bir ka­
vim medeniyetine malik idi. tran mede­
niyeti ile ümmet ve saltanat teşkilâtla­
rı, Türklerin kavim çağma ait birçok 
müesseselerini ortadan kaldırdı. Fakat 
aynı zamanda Türklerin millet hâline 
gelmesine yardım etti.» 

* SADRI MAKSUDÎ ARSAL 
Sadri Maksudî Kazan Türklerinden 

dir. Türk milliyetçiliği mefkuresine öm­
rü boyunca sadık kalmıştır. Hukuk Ta­
rihi ile ilgili eserleri yanında «Milliyet­
çilik Duygusunun Sosyolojik Esasları» 
adındaki araştırması, millet ve milliyet 
çilik konusunu aydınlatan en değerli e-
serlerden biridir. 

Sadri Maksudî, milleti, gittikçe bü­
yüyen dairelere benzetilmesi mümkün 
bir şekilde, değişik, fakat birbirine bağ­
lı üç ifade içinde tarif etmektedir. 

1 — «Millet, muayyen bir dili konu­
şan, aynı örf ve âdetlere, aynı millî se­
ciyeye, müşterek tarihe, müşterek millî 
emellere malik olan fert ve ailelerden 
terekküp eden bir insan kitlesidir (a.g. 
e. sh. 18) 

2 — Kavim = Millet ajnı sahada 
yaşıyan, etonolojik bakımdan ekseriyeti 
aynı ırka mensup olan bir çok oymak ve 
kabilelerin bir kuvvetli zümrenin hâki­
miyeti altında devlet şeklinde birleşme­
sinden do&an, uzun zaman aynı tabiî ik 
tisadî ve tabiî şartlar altında, aynı inzi­
bat kaidelerine tâbi olarak yaşamış olan, 
bunun neticesinde müşterek lisana, müş 
terek örf ve âdetlere, müşterek dinî i-
nançlara, müşterek millî seciveye malik 
olan, oldukça kalabalık, mütecanis ve 
mütesanid bir insan kitlesidir.» (a.ge. 
sh. 58) 

3 — «Her kavim = millet uzak bir 
ııazidc, ekseriyetle tarihten önceki bir 
devirde, muayyen bir sahada devlet kur 
muş, bu devlet içinde uzun zaman müs-
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Macaristan'da komünistler arasında 
yeni bir «Temizlik» bekleniyor 

Helsinki'de batı milletlerinin komünist blok'a 
boyun eğmesi Macar Milletini acılarla bir hayâl 
kırıklığına uğratmıştır. O, bu mukavaleyi Avru­
pa müstemlekelerinin bir manevî tasdiki olarak 
kabul etmektedir. 

Sovyet Rusya ile uydu memleketler arasında 
ki bağların daha sıkı fıkı olması, icraatta Ma­
car iktisadiyat! için pek ağır neticeler doğur­
muştur. Nitekim Macaristan Sovyetler'den al­
dığı işlenmemiş maddeler için pahalı fiyatlar cde-
mektedir. Halbuki Macar export fiyatları sem­
bolik şekilde arttırılmıştır. 

Sovyetler'den Macaristan'a yapılan ihracatın 
bedeli dolar ile ödenmektedir. Halbuki Maca­
ristan'dan Sovyetlere yapılan ihracat aynı 
keyfiyete bağlı değildir. 

Dahilde iktisadiyatın serbestleştirilmesi ve 
batıya vuku bulan ihracat, vakia hayat stan­
dardını yükseltmiş, ama plân iktisadiyetlni sar­
sıntıya uğratmıştır. Yiyecek maddelerinin ve ki­
raların yükselip pahalılaşması plân iktisadiyctinl 
epeyce sarsmıştır. 

Bilhassa Sovyetlerin mal tesliminin dolar 
İle ifası, ekonomi ve politikada, ilâveten gergin­
lik getirmiştir. 

Bu memnuniyetsizliği ve gerginliği gidermek 
İçin rejim, parti karnelerinin tekra; gözden 
geçirilmesini kararlaştırmıştır. 75.000 komünist 
parti üyesi ideoloji hakkında yeni imtihana tabi 
tutulacaklar ve ehemmiyetli bir terrüzlik İcra 
edilecektir. 

Ancak BUDAPEŞTE'de söylendiğine göre re­
jim daha fazla bir talebde bulunacak oluısa, 
katiyyen 23 Kasım 1956dan fazla bir mukave­
mette bulunamayacaktır. (Yâni bir öğleden sen 
rakl vakitten ziyade.) 

Her şeye rağmen rejim gücünü gün geç­
tikçe kaybediyor. Garp'te komünist hükümetin 
de iştirak ettiği, karma iktisadi ve finans şlrkct-

E. IIM.OM 
MACAR MİLLÎ KURTULUŞ KOMİTESİ 

BAŞKANI — PARİS 
lerl tesis etmektedir. Hükümet bu teşebbüsün 
iyi neticeler vereceğini beklemekte ve Çinliler'de 
aynı şekilde anlaşmalar yapmaktadır. 

Ancak bu, Moskova tarafından başk*î şekilde 
telâkki edilecek olursa, siyasi infilâklar doğura­
cağı gibi çok muhtemel olarak memlekete, Ma­
liye Bakanının başına geldiği gibi tesir edebilir. 
Helsinki'den beri memlekette büyük bir emniyet 
sizlik hüküm sürmektedir. 

Aydınlar ve işçi sınıfı da, şimdiki peyk Cum­
huriyetin Sovyet Cumhuriyetine, hakiki bir ha­
pishane kanunu hükmü ile katılması endişesi 
hüküm sürmekte. 

Muazzam Sovyet blokunun silâhlanması, ge­
lecek ola-yların gölgesini, şimdiden önümüze seri­
yor. 

Apaçık keyfiyet şu ki Rus - Amerikan silâh­
sızlanması hususundaki görüşmeler Ruslar İçin, 
serbest dünyanın stratejik tasavvur ve plânla­
rının knotrolü ve casuslanması için tertiplen 
miş bir sebepten başka bir şey değildir. 

Ruslar gittikçe adım adım batıyı benimse-
mekteler ve kendilerini kuvvetli hissettikleri za­
man Macaristan'da 4 Kasım 1956 da ve Ağus­
tos 1968 de Çekoslovakya'da yaptıkları gibi vu­
racaklar. Batı psikolojik ve moral bakımından 
Rus ideolojisinin tesiri altında kalıyor. Drew 
Midleton'm «Amerika gelecek harbi kazanabilir 
mi?» sorusuna verdiği cevap tamamıyle men­
fi, zira batılı politikacılar'ın birçoğu, Lenin*-. 
in dialektiğinln labyrint'lnin içerisine dalmışlar 
ve o derece gözleri kamaşmış ki, her türlü mane 
vl ve maddi muhalefeti kaybetmişlerdir. 

Bu durumun aksine dönmesi ancak, eski­
den batının zenginliğini teşkil etmiş olan, ta­
hayyül kabiliyetli ve cesaretin yeniden günümü, 
zün hüküm süren aydın boşluğu ve dramatik 
cesaretsizliğine bu var veya yok olmak mücade­
lesinde üstün gelmesine bağlıdır. 

CHP'nin gecekondu kurultay eylemi 
CHP Ankara İl Başkanının otosunda ellerinde silahla yakalanıp, Ankara 9. 

Asliye Hukuk hakimi tarafından salıverilen silahlı anarşist CHP'll gençlerin o 
sıradaki eylemi, duvar ve direklere «CHP Gençlik Kolları Gecekondu Kuıul-
tayı» afişlerini yapıştırmaktı. Afiş yapıştırılan diğer bir şehirde iskenderun'du. 
Ne varkl CHP'nin Ankara'dakl lafazanları «gecekondu sorununa çare» (!) arar-, 
ken, CHP'll İskenderun Belediye Başkanı aşka gelip eyleme geçmişti ve son 
nüratle gecekonduları yıktırıyordu. CHP içindeki sayısız kliklerden mü-kiye 
cuntası'nın emrindeki dergi bu işe pek bozulmuş. Bakın ne yazıyor : 

«— CHP Gençlik Kolları merkez yöneticilerinden Oğuz Kmltan'm başkan-
bk ettiği bir grup CHP'll genç. İskenderun'un gecekondu mahallelerinde dolaşı­
yordu. Belediye Başkanı, lise mezunu bir çiftçi olan CHP'li Orhan Yamçoğlu'-
nun gecekondu yıkımı yaptığını gördüler. CHP'li Belediye Başkanını ikna ede­
mediler. Gerekirse gecekondu halkı ile birlikte yıkımcılara karşı koyacaklarım 
söylemeleri de bir yarar sağlamayınca, Oğuz Kızıltan, Ankara'ya genel mer­
keze telefon etti. CHP genel merkezinin baskısıyla Belediy Başkanı yıkımı duı-
durdu. Bir CHP'll gecekondu yıktırırken, öbürleri gecekondu sorunlarına çözüm 
atıyorlardı.» 

CHP'li dergi bu eylem için bir şeyi diyememiş; 
— Ayinesi iştir kişinin, lâfa bakılmaz. 

* CHP GENEL BAŞKANI NE MEZUNU Kİ? 

Mülkiye Cuntasının emrindeki CHP'li dergi kafasını kuma gömmüş olacak 
ki, gecekonduları yıktıran CHP'll İskenderun Belediye Başkanını aşağılamak için 
«lise mezunu bir çiftçi» cümlesini kullanmış. Cümle toprak ağası CHP'liler ile 
lise mezunu CHP'lllerln fırttırması ve CHP'li dergiye sorması lâzım : 

«— Bre insafsız, partimiz CHP'nin Genel Başkanı Bülent Ecevit ne mezunu? 
CHP'll dergi bunun cevabım veremez.. Ama biz verelim: 

— Canım CHP Genel Başkanı BUlcnt Ecevit ne mezunu olacak lise me-
«onu, Hem de kapitalist ve emperyalist Amerika'nın yandaş yetiştirmek İçin 
Ülkemizde kurduğu Robert Kolejin lise edebiyat bâlümünden mezun. Fen bile 
değil. 

I 

Erdal Altay Balkanlı 

Başka ülkelerle 
birleşmek 

•t 
Kimine göre Çin, kimine göre Rus­

ya, kimine göre de bugünkü tatbikatıyla 
değil de Marksist - Leninist literatürdeki 
lâfız ve ruhuyla Rusya; Herde kurulacak 
komünist dünyanın merkezi olacak ve 
proleter diktatörlüğü bu merkez etrafın 
da teşekkül edecektir. 

Bugünkü tatbikatta da irili ufaklı bir 
sürü komünist karargâh faaliyetlerini, 
mutlaka onlardan biri ile irtibatlı olarak 
yürütmektedir. 

Bunlara kalırsa Türkiye'de bu çem­
bere katılmalıdır. Böylece «dünya İşçi­
leri birlesiniz» sloganı gerçekleşecek, 
kurulacak olan birleşik rejim altında sı­
nırlar kalkacak; hür, mutlu insanlar se­
razat hareket etme imkânı bulacaklar­
dır. 

Ama tatbikat şöyleymiş, yahut böy-
leymiş; bırakın ülkeden ülkeye rahat 
rahat dolaşmayı, bulunduğu şehri terM 
etmek bile imkânsızmış; sonsuz hürrl-
yetler bir yana en basit insan haklar! 
dahî esirgeniyormuş; bunun önemi yok. 
Cevap hazır ve papağancadır: 

«Şimdiki hiçbir tatbikat teoriye uy­
gun değildir. Yepsi yanlıştır. İleride İdeal 
düzen kurulacaktır...» 

Teorinin pratiğe uymaması onun 
sakatlığını göstermezmiş gibi... 

Bu dünya İhtilâlinin ve dünya dev­
letinin haklılığı ve akla uygunluğu hak­
kında kimseye lâf söyletmezler. Bu. yo­
bazca bir inkarcılıkla, kritik dahi edile-
lemez. Bahsedilen dünya devletini kur­
ma gayreti liderlerinin ifadeleri ile ka­
pitalist kırıntılar yeryüzünden temizle­
nene kadar, bitmez tükenmez bir savaş 
halinde devam edecektir. Ve bütün dev­
letler Rusya'nın veya Çin'in işgali altınd 
girene kadar kavgaya ara verilmeye-
ceytir. Devletler Rusya'ya Çin'e bağ­
lanana kadar... 

Ama biri çıkar da derse k i : 
«Biz de Rusya ile birleşmek istiyo­

ruz. Hem yalnız onunla değil, Bulgaris­
tan'la, Macaristan'la, Romanya ile, Yu­
goslavya ile, Arnavutlukla ve Yunanis­
tan'la... Hattâ hattâ Çin'le, İran'la, Af­
ganistan'la, Pakistan'la, Irak'la, Suriye 
ile, Mısır'la ve Arap Yarımadası dev­
letleriyle, Cezayirle, Tunus'la bile... 

Yalnız bir şartımız, komünistlerden 
bir farkımız var. Onlar meselâ Rusya'­
nın buraya gelerek bizimle birleşmesini 
isterler. Ama biz, bizler oralara gidip 
onları bizimle birleştirmeyi arzu ederiz.» 

İşte bir insan çıkar da yukarıdaki 
fikri ileri sürerse, bunu hangi maksatla 
söylediğine, Türkiye'nin bu fikirdeki ye 
rine aldırış dahi etmeden basarlar fer­
yadı : 

«Faşist!.. Emperyalist!..» 
O kadar da çok söylüyorlar ki, öyle 

güzel fikir ve düşünceleri faşizm ve em 
peryalizmle suçluyorlar ki, neredeyse İn 
sanın olası geliyor... 

mm —*•* 
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MHP Yurt 
haberleri 

KHMyetçi Hareket Partisi 
âM*n İl Teşkilâtının 1977 
fflhtl seçimlerine şimdiden 
h#arlanmaya başladığı bil­
diriliyor. MHP Adana îl Baş 

Av. Hamdi Coşkun ta-
ıdan yapılan açıklama­

ya göre bu münasebetle ilçe 
lerin il ile, köy ve mahallele 
rin de ilçe teşkilatlarıyla te­
mas ve irtibatları sıklaştırıl-
mış bulunuyor. Av. Hamdi 
Coşkun açıklamasında özetle 
şunları söylüyor: 

''löjr ve mahalle gezileri­
nin başlaması, yeni kayıtla 
nn yapılması, halka temasın 
artırılması, ve bu hususların 
işlerliğinin sağlanması için 
ti Yönetim Kurulu üyeleri a-
rasmda vazife taksimi yapıl 
mıştır. Her Yönetim Kurala 
üyesinin bir ilçe ile İlgilene­
rek her ay rapor vermesi İra 
rarlaştırılmışlır.» 

Hedeflerinin Adananın bü 
tün kiylerini taramak oldu 
ğufta ifade eden MHP îl Baş 
kam daha sonra şöyle dedi: 

•OPrfiğinis gibi Osmaniye 
Uç# Başkanı Mustafa Telli 

etmiştir. Onanla bir* 
istifa eden 8 arkadaşı 

4'ü, mahalli Yeni Os 
«anîye ve Çataloluk gasetele 
rlne müştereken verdikleri 
beyanatlarında Telll'nin ga 
setelerde çıkan sözlerine ka­
tılmadıklarını, istifa gayeleri 
Bin MHP'den ayrthnak olma 
dıgını beyan etmişlerdir.» 
MHP ti Başkam Coşkun, Tel 
li'nin istifasının teşkilâtta 
bir çözülme yaratmayıp biîft 
kis kayıtların hızîa artmakta 
olduğunu bildirdi. Av. Ham­
di Coşkun sözlerini şöyle ta 
marnladı: 

«Genci Başkanımızın de­
diği gibi MUP'de biç kimse­
nin vücudu âleme rahmet de 
fildir. Türklük gurur ve şuu 
ru, islâm ahlâk ve faziletine 
bağlı kalanlar bu teşkilâtta 
çalışmasını sürdürecekler (tir. 
Allah milletimizin yardımcı­
sı olsnnj» 

* KAYSEKI IX TEŞKİLATI­
NIN BİLDİRİSİ 

MHP Kayseri II Başkanlığı, 
Kayseri'de yayınlanan bir ga 
zetenin «Çırpınırdin Kara­
deniz» türküsü ile İlgili ya­
yınlarını cevaplandırdı. 19 
Mayıs bayramı törenlerinde 
müzik olarak bu tarihi türkü 
nün seçilmesi üzerine bu tür 
künün «MHP toplantılarında 
söyleniyor» diyerek aleyhin­
de yayın yapılması üzerine 
yayınlanan bildiride özetle 
şöyle deniyor; 

«Boram boram Türklük ke 
kan, kahramanlık kokan bo 
değerli şarkıyı M. Eğitim Mü 
düdüğü Mr partide söyleni­
yor diye teklif etmiş olamaz. 
Ancak bütün kamuoyunca 
arzulanan ve beklenen milli 
görevlerini yapmış/ balım-
•taktadırlar. Bono siyasi bir 
biçime sokmak yersizdir, art 
•İyettîr. mmt hislerden yok-
<m «itekler.» 

m 

Yeni üç Mayıslara doğru 
O.OKfAY 

Türk milletinin tarihi deryalar kadar kabarıktır, zen­
gindir. Ve Türk Milleti büyük bir millettir. Tarihinin bü­
yüklüğü de bundandır. Türkler gibi köklü bir maziye sahip 
olan büyük milletlerin yüklü tarihleri içinde önemli ve 
şanlı, şerefli günlerin özelliği de büyük bir yer tutar. 

Tarih, milletlerin mücadelesiyle doludur. Bu mücade­
lede üstün gelip yaşamak olduğu gibi, yenilerek tarih sah­
nesinden silinip gitmek de vardır. Tarih bunun misalleriy­
le doludur. Türk Milleti tarih sahnesine çıktığından bu 
yana varlığını sürdürebilmiş birkaç milletten biri ve hattâ 
en önemlisidir. 

Türk Milleti elbette çok güç durumlarla karşılaşmış­
tır. Artık kurtulamıyacağına ve yok olup gideceğine İna­
nıldığı zamanlar da olmuştur. Ama, işte büyük milletlerin 
özelliği, büyük millet olmanın sırrı burada yatmaktadır. 
Böyle durumlarda mutlaka kurtuluşa çıkmanın yollar m 
gösterecek ülkücü liderleri, başbuğlan çıkarmasını ve on­
ların etrafında birleşerek yumruklaşmasını bilen millet­
ler büyük milletlerdir. 

Türk Milletinin her devirde içte ve dışta düşmanları 
ve kendisine ihanet edenleri olmuştur. Abdülaziz devlinin 
vezirlerinden Keçecizade Fuat Paşa'nın belirttiği gibi düş­
manlar dışardan, bizim ehliyetsiz ve liyakatsiz devlet adam 
lanınız ile milletimizin yerli düşmanları da içerden ve 
hattâ şimdilerde dışarıyla da işbirliği ederek yıkmaya 
çalışmalarına rağmen bu millet ve onun devletini yıknuak 
mümkün olmamıştır. 

3 Mayıs 1944. Türk tarihinin en önemli günlerinden 
birisidir. Bu. kendi içimizde, kendimizi ilgilendiren fakat 
dünyaya ibret vesikaları takdim eden bir hadisedir. Bu, 
Türk devlet idaresinde bir devre imzasını atmış idareci­
lerin kızarmayım yüzlerine inmiş bir şamarın adıdır. Ke­
çecizade Fuat Paşa'nın işaret ettiği «Devletimizi — devlet 
eliyle — İçinden yıkanları» sergileyen galeri o tarihlerde 
yeniden açılmıştır. 

Mustafa Kemalin İşaret ettiği «harici ve dahili bed­
hahlar» dan dahili olanları, hem de yetkili mercilerde ola­
rak 3 May» 1944'lerde boy göstermiştir. 

Devletin, Millî Eğitim gibi önemli bir müessesesini eli­
ne geçiren ve ektiği tohumlar bugün bile milletimizin 
başına kirli çoraplar ören Hasan Ali Yüceller, vatan 
haini damgasını üzerinde taşıdığı halde Devlet Konser­
vatuarında öğretmenlik yaptırılan Sabahattin Ali'ler o 
tarihlerde iş başındadırlar. Kısacası, sicilli komünistler 
devlet hizmetlerinin çeşitli kademelerinde söz sahihidir­
ler ve hani harıl benliğinden kopmuş, kıpkr/ıl komünist 
bir nesil yetiştirmekle meşguldürler. 

Kendisine «Millî Şef» unvanını yakıştıran İsmet tnönü 
ve Milli Eğitim Bakanlığı makamını işgal eden H Âli 
Yücelln takdim yazılarıyla Rus, Yunan ve eski Roma kül­
türünü işleyen klâsikler tercüme ettirilerek okullarımızın 
kütüphanelerine sokuluyor. Türk tarihine, edebiyatına, 
Türk - tslâm medeniyetine ait bir eser bulabilene a^k 
olsun. 

Türk Milleti aç ve sefil durumda. Ekmek vesika UP 
«atılıyor. Devrin başbakanlarından biri çıkıp «şeker lüks­
tür, her evde bulunmasa da olar» mealinde konuşabilmek­
tedir. Millet kuru üzümle çayına tad vermeye çalışıyor. 
Bazı yerlerde insanlar açlıktan yavrularını pazara çıkarıp 
satıyor. Milli Şef Ankara'da yarış atlan besliyor. Türk or­
dusu; modası geçmiş silâhlarla çalışıyor, Türk nıbaylan 

yokluk İçinde. Bunun yanında rüşvet, iltimas almış yürü­
müş, «devlet malı deniz, yemiyen domuz» deyimi maale­
sef üst tabakanın, yetkili kişilerin ağzında sakız olmuş. 

«Haksızlık karşısında susan dilsiz şeytandın» Elbette 
susmayanlar çıkacaktı. 3 Mayıs 1944 günü Anka*ra bir 
bayram yaşadı : 

«— Yaşasın Milliyetçi Türkiye!... 
— Yaşasın Türk milleti!... 
— Kahrolsun komünistler!... 
— Açlık ve sefalet bu milletin kaderi olamaz!.,.» 

sesleri ile inledi. 
Bu sesleri haykıranlar üniversiteli genciyle, profesö-

rüyle, ordu mensubuyla, diğer mesleklerden katılanlanyla 
bütün bir milletti. Türk milletinin tâ kendisiydi. Vatan­
severlerdi... 

Vatan hainlerinin, sicilli komünistlerin devlet kade­
melerinden temizlenmesini istiyorlardı. Açlığın, sefaletin 
sona erdirilmesi için tedbir alınmasını, Türk milletinin pe­
rişanlıktan kurtarılmasını istiyorlardı. 

Ne garip tecelli?... Onlar, «Zararlı cereyanlara kapıl­
dıkları, gizil cemiyet kurduktan» gerekçesiyle ve «vatana 
ihanet» etmişçesine Sıkıyönetim Mahkemelerine sevk edil­
diler. Hücrelere atıldılar, tabutluklarda yattılar. Sadece 
bu kadar değil. İşkencenin her türlüsünü gördüler. Bize 
kendileri anlattılar, yazdıklarını okuduk. İnsanlık eser; 3 
ğildl onlara yapılan... 

Evet... Dünyada ilk defa milliyetçilik bir ülkede suç 
sayılıyor ve adına «vatan hainliği» denerek dizginleri 
başkalarının elinde olan mahkemeler önüne çıkarılıyor­
du. Ve bu macera Türkiye'de cereyan ediyordu. Bir siyasi 
oyun uğruna Türkiye'nin gerçek evlâtlan ve sahipleri ne­
redeyse ipe götürülüyordu. Allah büyüktür. Sonunda «mil­
letlerini sevmek suçundan!» yargılanarak beraat ettiler. 
Artık milletin sevgilisi olmuşlardı. Millet hizmetine daha 
büyük bir aşk ve inanç içinde yeniden koştular, sarıldı­
lar. Çalıştılar, çalışıyorlar... 

3 Mayıs 1944 bir uyanış, bir «titreyip kendine dönüş» 
hareketinin başlangıç günüdür. O gün yakılmış olan Türk 
milliyetçiliği ülküsünün meşalesi bugün bütün parlaklığıy­
la yanmaya devam etmektedir. 

Ülkücü Türk gençliği yurdumuzun yer yerinde mil-. 
letimizin hizmetinde, milletimiz için çalışıyorlar. Onlara 
«vatan haini», «eşkıya» diyenler yine var. 3 Mayıs 1944'ün 
«Milli Şef» inin halefi ve partisi şeflerinin yolunda ve 
hattâ onu da aşan bir anlayış, bir uygulama içinde yino. 
onları mahkûm ettirmeye çalışıyor. CHP her devirde aynı 
CHP'dir. Zihniyeti değinmez. Haçlı ruhunun temsilcili­
dir. 

3 Mayıs 1944'ün Hasan Ali'leri, Sabahattin Ali'leri 
bugün yine var. Gazete, dergi ve kitaplarıyla, sanat adına 
yedikleri haltlanyla ve bütün âdiiikleriyle yine sahnedc'er 
Dışardan herkes bu milletin kuyusunu kazmaka meşgul 
ve lçerdekiler onlarla işbirliği halindeler. 

Ama cevaplan veriliyor. Artık son demlerin' yaşıyor­
lar 

Ve... ve... bir se3, sesler... 
«Irak'ta yaşayan Türkler Cumhur başkanım un MI1P'-

nin sloganlanyla karşıladılar.» 
«Kerkük Türktür, Türk kalacaktır.» 
«Gençlik... Bo/kur Har... MHP» 
3 Mayıs 1976 yı Kerkük'te kutlamaya başladık, ttleı 

ûrümeye devam etsin. tşte. kervan yürüyor... 

;iHaiaiffii!!i!i!!İİIB!ii!ii!:ii!!!!!İ!!!il!iil 

* KIRKLARELİ MERKEZ 
İLÇE KONGRESİ 

MHP Kırklareli Merkez 11 
çe Kongresi parti salonunda 
yapıldı. MHP Müfettişi Sefa­
hattin Akbulut ve ülkücü ga 
zeteci Tahsin Arıkan bu koıg 
reye iştirak ettiler ve birer 
konuşma yaptılar. .Kongre­
ye civar ilçelerden Vize ve 
Saray'dan da gelenler oldu. 

Em, Astsubay Turgut Öztüık 
ve çok sayıda esnafın parti 
ye kayıtlarım yaptırdığı 
kongrede başkanlığa Enver 
Bağa seçildi. Üyeler şunlar: 

Sabahattin Uçar, Nihat Ak?n 
eıoğiu. Necdet Leylek ve Atı­
fet A kg On, 

ii'̂ ıraıiMk 
ÜLKÜCÜ GENÇLİĞİN DERGİSİ 

I 

8u Sayıda 

49, SAYISI ÇIKTİJ 

3 MAYIS 
3 Mayıs, 3 Mayıs Diye Bir Gün, 3 Mayısın Mânâsı, 
Ülkücü Hareketin İnkılâpçılık Vasfı, Kırk Akıllı Des­
tanı, içimizdeki Batılı, Uluğ Bey, Gök Gürlerken Su­
ya Girmek, Bozkurtfaro Çağrı, Direniş, Kerkük'ten 
Türkeşe, Azerbaycan'ın İşgali Kınanıyor, Osman Bo-
tur, Kürşad İhtilali, Berlin B.U.D., Serzeniş, Haber­
ler - Yorumlar. 

P.K 151 Bakanlıklar — Ankara 
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Kongre yapan kuruluşlar 

+ KOZAN — ADANA 

Büyük Ülkü Derneği Kozan şubesinin 
kongresi yapıldı. Seçimler sonunda Yönetim 
Kurulu şöyle teşekkül etti: Başkan: İbrahim 
Ülger, 2. Başkan: Muhsin Ünlü, muhasip: Ab 
durrahman Gürünlü, sekreter: Saadettin öz-
türk, üye: Mahmut özpolat. Kongreden son­
ra konuşan İbrahim Ülger Türk milliyetçiliği 
ülküsüne hizmete çalışacaklarını bildirdi ve 
«Türk _ İslâm felsefesini şahsımızda tcnısiı e-
dip yaşatacağız» dedi. 

•£ SİVAS 
Ülkü Ocakları Sivas şubesi kongresi ya­

pıldı. Av. Mehmet Göktılga'nın divan başkan­
lığını, Adil Coşkun'un başkan yardımcılığını, 
Uğur Ulusoy ve Mahir Kavak'ın da divan üye 
İlklerini yaptıkları kongrede seçilen yeni yö­
neticiler şöyle: Uğur Ateş, Şinasi Artıkışık, 
Edip Günaydın, A. Turan Alkan, Ertuğrul Nal 
çakan, Sıtkı Türksever ve Adnan Türkay. 
Kongreye yüzlerce genç ve şehrin tanınmış 
kişileri ile Ülkü Ocakları Genel Yönetim Ku­
rulu üyesi Fatih Aburşu da iştirak etti. 

£ İZMİR 
Ülkücü Memurlar Derneği İzmir Şube 

kongresi Halk Eğitim Merkez Müdürlüğü salo­
nunda yapıldı. Kalabalık bir dinleyici toplulu 
ğu ve dernek üyelerinin İştirak ettiği kongre­
ye ÜLKÜM Teşkilâtlandırma Sekreteri Durak 
Turan Düz ve Haysiyet Divanı Başkam Ali 
İhsan Ulusoy da Ankara'dan katıldılar. Yapı­
lan çeşitli konuşmalardan sonra seçimlere ge­
çildi ve Yönetim Kurulu şöyle teşekkül etti: 
Başkan: Kenan Ertan, 2. Başkan Hüseyin Ba 
lak, sekreter: Nedim Mercan, muhasip: Arif 
Akkan, Teşkilâtlanma Sekreteri: Mustafa öz 
demir, Eğitim Sekreteri: Ferda ne Fedai Coş-
kuner, üyeler: Hasan Ali Türkaslan, Nazım 
Çalışkan, İlhan Ayyıldız. 

Kongrede daha sonra Ülkü - Han Genel 
Başkanı Gülseren Kuşadalı, Mustafa Ayanlar, 
Metin Yenice, Ali İhsan Yücesoy ve Av. Metin 
öney konu?; ular. Kapanış konuşmasını yapan 
başkan Kenan Ertan, memur meseleleri üze­
rinde durdu. ÜLKÜM'ün gayesinin Türk dev­
letinin yaşatılması ve korunması olduğunu 
bildiren Ertan, MEYAK'ın ikinci bir Emekli 
Sandığı haline getirilmek istendiğini ifade e-
derek, MEYAK'ın yurt kalkınmasında bir eko 
nomik güç olarak değerlendirilmesini İstedik­
lerini söyledi. 

^ ÖDEMİŞ — İZMİR 

Büyük Ülkü Derneğinin kongresi üye ve 
kalabalık bir dinleyici topluluğu tarafından 
takip edildi. Yeni yöneticiler: Başkan: Mah­
mut Odabaşılar, muhasip: Mehmet Coşkun, 
sekreter: Mustafa Basmacı, Köy İşleri: Mus­
tafa Odabaşılar, sosyal faaliyetler: Mustafa 
Aydemir, üyeler: Mehmet Çapraz. Ahmet Üz­
mez ve Ahmet Bildik. 

^ KONYA 
Ülkücü Memurlar Derneği Konya şubesi­

nin kongresi yapıldı. Seçilenler: Başkan: Ali 
Eşal, 2. Başkan: Tevfik Atar, sekreter: Niya­
zi Arı, muhasip: Hüseyin Demirtaş, teşkilât­
lanma: Ahmet Petekçi, eğitim sekreteri: As­
lan Kargı ve üye: Adil Koç. Kongrenin son 
konuşmasını yapan şube başkanı Ali Eşal özet 
le şöyle dedi: 

«Gayemiz Türk memurunu, kuvvet!!, mü­
reffeh, maddî ve manevî yönden doyurulmuş, 
yarınına güvenle bakan insanlar haline getir 
mektir. Memurların bir ülkü etrafında toplan 
malan lâzımdır. Maddî ve manevî bakımdan 

ihmale uğramış insanlardan, hele devlet me­
murlarından millet ve devletin büyük zarar gö 
receği şüphesizdir.» 

^ BEŞİKDÜZÜ — TRABZON 
Ülkü Ocakları Be^ikdüzü şubesinin kong­

resi yapıldı. Yönetim Kurulu: Başkan: Selâ-
hatlin öztürk, 2. Başkan: Sadık Uludüz, sek 
reter: Sakin Ateş, muhasip: Osman Sağlam, 
üyeler: Şefik Ülken, H. Avni Oğuzhan ve Ha­
lim öncü. 

^ KİLİS — GAZİANTEP 
Ülkü Ocakları Kilis şubesinin kongresi 

yapıldı. Yönetim Kurulu: Başkan: Caner Gü 
zin, Başkan Yard: İsmail Mısırlı, sekreter: Ali 
Karadağ, muhasip: Ali Yemenici, üyeler: Hü­
seyin Balkan, Faruk Eren, Mehmet Hemdemir 
el. 

öte yandan Kilis Ülkücü Öğretmenler Der 
neğl kongresinde de başkanlığa Reşat Gürel 
getirildi. Diğer yöneticiler şunlar: 2. Başkan: 
Cemil Deniz, sekreter: Servet Türkay, malî 
sekreter: Mustafa Ruhi, üye: Mahmut Kaya 
kent. 
^ ANAMUR — İÇEL 

ÜLKÜM Anamur şubesinin kongresi ya­
pıldı. Yönetim Kurulu: Başkan: Hasan Öz-
türk, 2. Başkan: Mustafa Koç, muhasip: Mu­
zaffer Apaydın, sekreter: Yalçın Kartal, üye: 
Selâhattin Kara. 

•£ YALVAÇ — İSPARTA 
ÜLKÜM Yalvaç şubesinin kongresi yapıl­

dı. Seçilenler: Başkan: Mustafa Gürsoy, 2. 
Başkan: Hasan Akgün, sekreter: Halis Tuna, 
teşkilâtlanma: Veli Doğan, muhasip: Hüseyin 
Akman, eğitim sekreteri: Kasım Akçay. 
^ SANDIKLI — AFYON 

Ülkü Ocakları şubesinin kongresinde yeni 
yöneticiler şöyle tesblt edildi: Başkan: Metin 
Gökpmar, 2. Başkan: Yunus Seyman, muha 
sip: Mustafa Karahan, sekreter: H. Hüseyin 
Sevinç, üye: Murat Açıkgöz. Seçimlerden son 
ra bir konuşma yapan başkan Metin Gökpı-
nar Milliyetçi Türkiye'nin kurulması yolunda 
çalışmaya devam edeceklerini bildirdi ve «bizi 
yolumuzdan döndürecek engel tanımıyoruz» 
dedi. 
' ^ İSKENDERUN — nATAY 

Ülkü - Bir İskenderun şubesinin olağan­
üstü kongresi yapıldı. Turan Tokatlı'nın baş­
kanlığa seçildiği kongrede Yönetim Kurulu­
nun diğer üyeleri şöyle: Başkan Yard: Halim 
Gedik, muhasip: Murat Şahin, sekreter: Rifat 
Öztürk, üye: Mehmet Kılmç. 

Şube başkanlığına seçilen Turan Tokatlı 
yaptığı konuşmada Türkiye'nin komünizm, 
bölgecilik ve mezhepçilikle parçalanmaya ça­
lışıldığını bildirdi ve şöyle devam etti: 

«Bizler Türk millî eğitimini yabancı ideo­
lojilerin kaynağı olmaktan çıkarıp Türk mil­
letinin emrine vermenin kavgasını veriyoruz. 
Bu kavga Türklüğü yok etmek İsteyenlerle, ha 
kim kılmak isteyenlerin kavgasıdır.» 

^ İNEGÖL — BURSA 
Ülkü - Bir İnegöl şubesinin kongresi ya­

pıldı ve başkanlığa Nusret Vardar seçildi. İl­
çede en güçlü öğretmen kuruluşu haline gelen 
Ülkü - Blr'in büyük bir öğretmen topluluğu ta 
rafından takip edilen kongresinde Yönetim 
Kurulunun diğer üyeleri şöyle seçildi: Başkan 
Yard: Metin Kutlu, muhasip: Nevzat Fırat, 
sekreter: Ahmet özün, üye: Yasin özdil. 

^ ESKİPAZAR — ÇANKIRI 
Ülkü Ocakları Eskipazar şubesinin kong­

resi sonunda Yönetim Kuruluna şu üyeler se 
çildi: Başkan: İsmail Kulak, Baçkan Yard: 
Süleyman Dönmez, muhasip: Ali Ciddi, sek­
reter: Durali Türkkan, üyeler: Mustafa Şen. 
Şaban Göktaş ve Mithat Uyanık. 

•£ GOLKOY - ORDU 

Ülkü . Bir Gölköy Şube kongresi yapıldı. 
Başkan: Raf et Okutan, Başkan yardımcısı: 
Ahmet Kendigelen, muhasip: Murat Ateş, sek 
reter: Zikri Taş ve üye: Hasan Baçtîirk. 

Faaliyete gecen kuruluşlar 

* İZMİR 

Ülkücü Hanımlar Derneği İzmir'de kurul-, 
du. Yurtçapında süratle teşkilâtlandı bildiri 
len ÜLKÜ - HAN Genel Merkez Yöneticileri: 
Genel Başkan: Gülseren Kuşadalı, Genel Baş 
kan Yardımcısı: Hatice Aydıngeren, Genel Sek 
tele*: Şenol Sunat, Genel Muhasip: Gönül Yıl 
diz, üyeler: Nihal Kupacı, Mahire Karter, Gün 
gör öğrük. ÜLKÜ - HAN Genel Merkezi tara­
fından yayınlanan bildiride özetle şöyle denili­
yor : 

«Am.ıcınuz, Türk kadınında milliyetçilik 
şuurunu geliştirmek, Türk devletine içlen ve 
dıştan saldıran, millî bütünlüğümüzü yıkma­
ya çalışan bütün yabancı İdeolojilerle her tür 
lü kanunî yollardan mücadele etmektir. Türk 
kadınının millî şahsiyetini ve güçlü karakteri 
ni temsil eden bir teşkilât olarak inançlıyız, 
Biz ÜLKÜ - IIAN olarak, bütün vatansever 
milliyetçi ve maneviyatçı Türk kadınlarım hif 
bir ayrım gözetmeden derneğimiz çatısı altın­
da toplanmaya davet ediyoruz.» 

* ANKARA 

ÜLKÜM Ankara şubesi kuruldu. Yönetici 
ler: Başkan: Osman özdemir, 2. Başkan: 
Hayrettin özdemir, sekreter: Ali İhsan Yüce 
soy, teşkilâtlanma: Yaşar Erdoğan, muhasip: 
İsmail Karadavut, eğitim: Süleyman Yılmaz 
Soysal üyeler: Ali Ecer ve Kemal Er. 
^ GÜRSU — BURSA 

Ülkü Ocakları Gürsu şubesi kuruldu. Ku­
rucular: Başkan: Orhan Çavuşoğlu, 2. Başkan: 
î. Hakkı Pir, sekreter: Mehmet Gürbüz, mu­
hasip: A. Sami Dönmez, üyeler: Abdullah Yıl 
diz, Ayhan Çavuşoğlu, Veysel Erkol. 

^ KORKUTELİ — ANTALYA 
Ülkü _ Bir Korkuteli şubesi kuruldu, Ku­

rucular: Başkan: Kemal Alkan, 2. Başkan: M. 
Gündüz, muhasip: R. Fetcn, sekreter: A. Alay 
man, üye: R. öztürk. 

^ GÜMÜŞHACIKÖY ~ AMASYA 
Ülkücü Köylüler Derneği'nin Gümüşhacı­

köy'e bağlı Göl köyünde bir şubesi açıldı. Bas 
kan: İsmail Pergel, 2. Başkan: Mahmut Ka­
raçam, sekreter: Ahmet Kaya, muhasip: Meh­
met. Pergel, üye: Halil Aydoğdu. Derneğin açıl 
dığı ilk gün 80 kişinin kaydoldu&u bildiriliyor. 

^ ADIYAMAN 
ÜLKÜM Adıyaman şubesi kuruldu. Baş-

kan: Nazml Oylum, 2. Başkan: Mehmet Ajr, 
sekreter: S. Mehmet Demirtaş, muhasip: Ce­
lal Büyük, üyeler: Abbas Soydan, Mehmet 
Göncü ve Mehmet Çalış. Açıhş töreninde ko­
nuşan Nazml Oylum Osmanlı devletinin yıkı­
lışında rüşvet ve iltimasın büyük rol oynadığı 
nı bildirdi. Ülkücü memurun nazarında her 
vatandaşın eşit olduğunu söyleyen Oylum da 
ha sonra «Yıllardır devlet memurları arasın­
da sokulan salla başını al maaşım düşüncesi­
ni reddediyoruz. Vazifemizi yaparken peygam 
berimizin «kolaylaştırın, zorlaştırmaya!» hadi 
si şerifine uygun hareket edeceğiz» dedi 

^ AKSARAY — NIGDE 
ÜLKÜM Aksaray şubesi kuruldu: Başkan: 

Adem Genç. Başkan Yard: Erdal Karaca, sek 
reter: Ramazan örs, muhasip: Ramazan Yıl­
dı nm. üye: Cablr Gümüsav 
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BURSA'DA AKŞAM 

MURADİYE'DE 
Güzü yaşlı Yunus'dan öğrendim: derviş 

gözü, yaşla dolunca güzel... Başını sevda yel­
lerine veren Karacaoglan dan dinledim, yö-
rük kızı. kaşlarını yalancıktan çaiıp —sonra 
dayanamayıp— gülüverince güzel... Anamın 
nennilerinde duydum, bebek mışıl mışıl uyu­
yunca güzel... Kara saban tutmaktan elleri 
çatlak babamın gözlerinde okudum, toprak, 
yağmura kavuşup da burcu burcu kokunca gü 
sel... 

üunlar her zaman güzel, belki. Fakat öy­
le bir ân var ki. en güzel hâl içinde görünür­
ler. O ânda ya onlar güzelleşiyor, veya biz on 
lan güzel görüyoruz. Belki de biz, güzele yak 
lasabilmek. güzelliği duyabilmek için «belli 
Ur ân»a muhtacız... 

Muradiye... 
Yüzyılların sırrını saklayan koca çınar­

lar, ince-uzun endamı ile füsunlu selvller. 
ipsiz kubbeler, mûsikî akan şadırvan, gül ban 
oelerl ve üstündeki hüzünlü semâ ile güzel 
Mir zaman güzel... Târihle bugünün, dinle ha 
fitin, uhrevt yapılarla tabiatın, yerle göğün 
böylesine kucaklaştığı, İç - içe girdiği ve kay 
naştığı ikinci bir yer var mıdır, bilmiyorum. 

Günün akşama döndüğü. Bursa ipeği gi­
bi yumuşak bir akşamın, usul usul. kubbele­
ri, ağaçlan, mezar taçlarım sarmaya başladı­
ğı ân, Muradiye «güzel» olmaktan çıkar, «en 
etlzelae bürünür. 

Yapılar çizgi ve şekilden, bahçeler toprak 
ve gülden, ağaçlar dal ve yapraktan sıyrılır, 
Mrbirinin İçinde erir, birbirine öyle siner ki. 
•kir» olur. yâni «Murâdiye»leşir... 

Rûhârd bir âlem, kendi kendini duyan, 
htndi kendine düşünen, sevgi ve hüznü, ruh 
tc gönülü âhîretle dünyâyı kendi tezgâhında 
«lokuyan bir âlem' 

Böyle bir anda Muradiye ölçülerden ta­
şar, seyretmek ve anlamaya çalışmak boşuna 
*r . Ancak gönül gözüyle görülebilir, duyula­
bilir ve eönül yüceliğlnce sevilebilir... 

Muradiye ue düşünmek için Muradiye yi 
duymak, duyabilmek için de gezip görmek lâ­
zımdır. Görüp duymamak, duyup düşünme­
mek de mümkündür. Türbeleri dolaşıp fotoğ­
raf çeken turistler çini, desen, oyma, kubbe, 
•ütün, kısacası hendese ve mimarî görüyorlar, 
belki de beğeniyorlar. Ama duydukları, sevdik 
leri ne vardır. Muradiye'de?.. 

Bir akşam üstü, Şehzade Mustafa'nın tür 
oeslnde yaşlıca bir kadına rastlamıştım. Fa­
tiha okuyordu. Kapının önünde bekleyen kızı, 
saçlan kendisininkinden bir tutam daha u-
un olan bir delikanlının koluna asılmış, bay 

zın gözlerle mayışıyor ve «ne yaparsın şeke-
ıtn» diyordu. «Annem iskl İnsan İşte. Her ine 

'.ırda blrseyler mırıldanır...» 

- 2 -
HİMMET KAYHAN 

Evet, bu da yerli turist... Yabancılar ka­
dar uzaktı, MuraUiye'ye. 

Şenzade Mu&ttu* 4. düşündüm, acı acı. 
Kanunî Süleyman Hamı; yıgıt ve talihsiz oğ­
lu... Saray entrikalarından «iarem Sultanla 
dönme vezirlerin elinde dönen ıcanh çarktan 
kendisim kurtaramamış ve boğdurulmuştu. 
Babasının otağında boynuna ilmek takılınca, 
tek kelime çıkmıştı ağzından: «Baba!..» Bu 
iki hecenin içinde —kimbilir— ne hakikatler 
çınlamıştır. Belki babasına beddua, belki de 
Sultan Süleyman'ı kandıran sahtekârlara la­
net çığlığı... 

Uzaktan görünmesiyle Ordu-yu Hümâ-
yûn'u, «süvarisini bulmuş küheylan gibi» şa­
ha kaldıran bu talihsiz şehzadenin mezarın­
da, insan, yağlı kement gıcırtısını duyar ve 
boğdurduğu oğlunun başucunda «Ah Musta­
fa'm!» diye gözyaşı döken Süleyman Hân'ın 
hıçkırıklan ile Ürperir. 

Muradiye'yi kaç defa gezdim, bilmiyo­
rum. Her defasında Cem Sultan'ın türbesine 
girerken, aynı şeyleri düşünürüm: Ağabeyi Be 
yazld Han'la yaptığı taht kavgasını o kazan 
mış olsaydı, tarihin akışı değişir miydi? Ni­
çin onlar el-ele veremedi? Orhan Gazi ile kar 
deşl Alâaddln Bey gibi, Tuğrul ve Çağrı Bey 
gibi. Bilge Han ve Kültigln gibi... Bunlar ta­
rihimizin sevgiyle anılan kardeşleri. Hep, diri 
liş günlerinin kahramanlan. Devlet güçlendik 
ten sonra kardeşlerin arasına taht giriyor. . 

Cem Sultan, binblr türlü acılar, hasret­
ler, ihtiras ve sefaletle geçen fırtınalı hayatı­
nın yorgunluğunu, dedesinin sekiz-on adım 
yanında, onun ruhanî gölgesinde dinlendiri­
yor. Ağabeyi Mustafa, yeğenleri Şehzade Alem 
şah ve Şehzade Abdullah'la birlikte yattığı tür 
be, devrinin çini, süsleme ve oymacılık san'a-
tının şaheser bir örneği. 

Tophane tarafından, camiyi solda, kub­
beli şadırvan ve bahçenin bir kısmını sağda 
bırakan yoldan türbelerin bulunduğu bahçeye 
girerken medrese sağda kaüyor. Taş döşeli yol, 
çiçek ve gül tarhlarının içinden geçerek, doğ 
ruca Sultan Murat Hân'ın türbesi önüne va­
rıyor. Solda şehzade Ahmet'in türbesi. Murat 
Hân'ın türbesinden sonra Şehzade Mustafa-
nın, Fatih'in zevcesi Gttlşah Sultan'ın. şehza­
de Şehinsah'ın karısı Mükrlme Hatun'un, şeh 
zade Mahmut'un türbeleri. Fatih'in ebesi Gül 
bahar Hatun'un, yanlan açık, dört sütun üs­
tünde kubbeli türbesinden sonra 2. Bayeztd'-
in zevceleri Gülruh hatun ve Şirin Hatun'un 
türbeleri. Cem Sultan'ın türbesi, bahçeye yay 
şeklinde dizilen bu türbelerin ortasına düşü­
yor. 

Medrese, verem dispanseri olarak kullanı-

Yeni bir Dünya 
NECMETTİN HACIbMlNOGLU 

üyor. Arka tarafta kalan hamam yıkıntı ha­
linde. Çekirge'ye giden yolun külliyeden ayır­
dığı imaret onarılıyor. 

Cami, çinileri, desenleri, minberi, ferah­
lığı ile Türk mimarîsinin tipik özelliklerini ta­
şıyor. 

Muradiye'yi yaptıran 2. Sultan Murat 
Hân, sağlığında ne kadar sâf ve temiz bir gö­
nül adamı olarak yaşamışsa, türbesi de aynı 
havayı taşıyor. Sâde ve sessiz. Fakir bir der­
vişin mezannı andırıyor. Kubbesi açık. Ken­
disi, toprağına rahmet yağması için «mezarı­
mın üstünü kapatmayın» diye vasiyette bu­
lunmuş. 

Yanına kimsenin gömülmesini istememiş. 
Kimbilir, niçin böyle İstedi... Sağlığında has­
ret duyduğu rûh ve gönül huzurunu, sakin ve 
sessiz hayâtı, tacını - tahtım terkedecek ka­
dar aramış ve bulamamış olduğunu düşünür­
sek, bu arzusunda hangi duyguların bulundu 
ğunu anîıyabilirîz. 

Oğullan Ahmet, Alâeddln, Orhan ve kızı 
Şehzade Hatun, türbesinin arka kısmında ay­
rı bir bölmede yatıyorlar. 

Murat Hân. bir gönül adamıydı. Saltanat, 
kudret ve zenginliğin, ihtişam ve şöhretin, ki 
olr batağına sürükleyemediği bir gönül adamı. 
Savaşı sevmez, fakat savaşmak lâzım geldiğin 
de asla tereddüt etmezdi. Onaltı yaşında kav­
radığı kılıcını, ölünceye kadar kınına sokma­
dı. 

İlim sahibi İdi. Kalemi kılıç kadar ustaca 
kullanmayı bilirdi. Şâirdi... Edirne'yi sever, 
Bursa'yı sever, İnsanları sever, selvileri, çınar 
lan, çeşmeleri severdi. Atını sever, ordusunu 
sever, toprağını, milletini, dinini, devletini se 
verdi. 

Gönül adamıydı Gâzl Murat Han... 
«Edirne gerçi güzeller yeridür ey hem-dem 
Bursa'da dahi nice dilber-i fettan gördüm. 
Serv egerçi gözümüz kadre irer İlıca'da 
Bir gümiişden yapılu serv-î hırâmân gördüm.» 

O, bu düzlükte cami yaptırmış, medrese, 
İmaret, çeşme, hamam, pazar yaptırmış, Mu­
radiye'yi kendi elleriyle kurmuş, gölgesi «ca­
ba ağaçlarla bezemiş ve «Emr-i Hak vâki o-
tunca» da Murat Hân, Muradiye'de kendi do­
kuduğu uhrevi âleme girmiş, sağlığında has­
retini çektiği huzuru, şu servilerin, çınarların 
gölgesinde bulmuş... 

Yüzyılların sırrım saklayan koca çınarlar. 
İnce uzun endamı ile füsunlu selviler, sessiz 
kubbeler, mûsikî akan şadırvan, gül bahçe­
leri ve üstündeki hüzünlü semâ ile Muradiye 
güzel, her zaman güzel... 

Bu zamana kadar çıkan ilmi yazılarını ve eserlerini ila y*. 
•»kip ettiğiniz Doç. Dr. NECMETTİN H A C I E M I N O G L U ş?md 
tizler İçin hikâyeler yazdı. 
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Türk-İş üzerinde 
gizli pazarlık mı? 

GÖKÇEN ASENA 
CHP Genel Başkanı Ecevit 

İn Türk m İş genel kurulun­
dan önce delegeleri «İşçiler 
de, CUP de bu genel kurulun 
sonucuna göre kesin tavır a-
lacakUırdır» şeklindeki tehdl 
di para etmedi. Yine Ecevit 
in genel kurulun birinci gü­
nü yaptığı konuşmada, Türk 
Iş'in partisini desteklemesi 
gerektiği görüşünü anlatır­
ken yaptığı tehdit de para 
etmedi. 

Genei kurul delegeleri, ge­
rek tüzük değişikliğinde, ge 
rek yönetim kurulunun teş­
kilinde ve gerekse icra kuru­
lunun seçimlerinde, Ecevit 
ve CHP'U sendikacıların is­
teklerinin tam aksini karar* 
laştırdılar. Ecevit ve CHP'U 
sendikacılar bir evvelkinde 
olduğu gibi, bunda da boyla­
rının; ölçüsünü aldılar. 

Genel kurulda partisinin 
desteklenmemesi halinde «ke 
sin tavır» alacağını açıklayan 
Ecevit, mağlubiyetin acısın­
dan olacak ki, bir çift lâf e-
deraedi. Galip gelse İdi, gü­
neşi fethetmiş gibi görkemli 
törenler düzenleyeceği, Türk 
tş'l ve Türk - tş yöneticile­
rini göklere çıkaracağı bili­
nen Ecevifl, şimdilerde bir 
suskunluk tuttu ki sormayın. 
• ECEVİT TÜRK - İŞ 

YÖNETİCİLERİNİ 
TEBRİK ETMEDİ 

Genel kuruldan yeni çık­
mış Türk . îş yöneticilerini 
Cumhurbaşkanından sade va 
tandaşma kadar herkes teb­
rik ederken, çıkarı bulundu­
ğu bu tür fırsatların ustası 
olan Ecevit, tebrik etmeyi u-
nuttu. Ecevit'in çok lâf eden 
dili tutuldu, gazeteci Ecevit'­

in kalemi kırıldı, elleri tutma 
di. Çok çok meşhur işçi dos­
tu i l i 

Ve Ana Muhalefet Partisi 
Başkanı olarak protokol ada 
mı Ecevit, 1,5 milyon işçinin 
yeni yöneticilerini tebrik et­
meye tenezzül buyurmadı. Da 
hası da var, Türkiye Komü­
nist Partisi yönetici ve üyesi 
oıaugu söylenen DİSK Genel 
Sekreterinin cenazesine ka­
dar gidip, cami avlusunda a-
yılıp - bayılan Ecevit'in, Türk 
İş'e kadar zahmet edip. 
Türk - İş yöneticilerini ma­
kamlarında tebrik ettiğini de 
sanmayın. Onu da yapmadı. 

Türk - İş delegeleri tarafın 
dan «umuuları batırılan E-
cevit susarken, tayfası, Ece 
vit gibi yapmadı. Onlar açık 
ca konuştular, yazdılar. Renk 
leri pembeden kızıla kadar 
değişen bu sol tayfanın yaz 
dıklarına ve söylediklerine is 
terseniz bir bakalım: 

* Büyük isteklerle başla­
yan Türk m İş Kongresi, kök 
lü değişiklikler yaratmadan 
kapanmışa benziyor. Türk -
İş Kongresinde alınan karar 
lar Türk - İş i pasifleştirmek 
anlamını taşıyor. (Milliyet -
Abdi İpekçi. İpekçi bilindiği 
gibi Ecevit'in basında bir rmı 
maralı sözcüsüdür.) 

* Kongre sosyal demokrat 
ların salt çoğunluğa ulaşa­
madıklarını ortaya çıkar­
maktan başka hiç bir sonuç 
vermedi. (Politika - Rüçhan 
Işık. CHP - MSP hükümetin­
de çalışma bakanı müsteşa­
rı olarak Türk - tş üyesi sen 
dikalara çektirmediğini bı­
rakmayan kişi.)' 

* Türk İş'dekl tüzük de 
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gişikligi olumlu bir adım sa­
yılmaz, (Politika - Cahit Ta 
las. Türk - İş'den para aldı­
ğı devrelerde bir numaralı 
partilerüstü politika savunu­
cusu olan ve bugün tam ter 
si bir politika savunan SBF 
öğretim üyesi) 

* Tüzükte meydana gelen 
değişiklik, Türk . İş'in poli­
tik faaliyette bulunma ola* 
naklurını, tüzüğün lU66'da 
yer alan hükmüne kıyasla bi 
lc daha da sınırlandırmıştır. 
.(Politika - Alpaslan Işıklı. 
DİSK'in has adamı ve SBF 
öğretim üyesi) 

* HaUl Tunç ağırlığını ko 
yunca, Türk - İş'de politika-
ya hafifliğini koydu. (Milli­
yet - orsan öymen) 

* Türk - İş Genci kurulu 
tan: bir sonuçsuzlukla sonuç 
landı. Hamam yine o hamam, 
(Cumhuriyet - Yılmaz Gü-
müşbaş) 

* Sosyal demokrat sendi­
kalar bundan sonra ne ya­
parlarsa yapsınlar. Türk . İş 
in işi bitti artık. (PoUtika -
Adil Ozkol. Ankara Hukuk 
Fakültesinde asistan iken ko 
mtinizra propogandası yap­
maktan 12 yıla mahkûm ol­
muş, Ecevit'in affı ile salıve 
rilmiş bulunan ve halen An 
kara Belediyesinin bol para­
lı uzmanlığı ile Politika Ga­
zetesi Ankara temsilciliğini 
birlikte yürüten kişi.) 

* Türk - İş genel kurulu. 
da geldi geçti, ama blrşey de 
ğişmedi. Türk - İş »anlaştı. 
Bir araba laf ve bir dizi ka­
rardan sonra ortaya çıkan 
sonuç iki tümcedir: Patron* 
lara selâm, partilerüstü poH 
tlkaya devam. (Cumhuriyet 
İlhan Selçuk) 

* TÜRK - İŞ DOSTUNU 
DÜŞMANI GÖRMEK \ 
ZORUNDADIR 

Ecevit'in tayfası bunları 
yazmaktadır, söylemektedir. 
«Sükût ikrardan gelir» diye 
bir atasözümüz vardır. Tay­
fa bunları söylerken, kapta­
nın sükûtu, onun da bu söv-
gülere katıldığı varsayımım 
kuvvetlendirir. Türk işçisi­
nin, bu sövgülerl görmediği­
ni ve CHP'ye kapıkulu olun­
madığı zaman CHP'nin na­
sıl hırçınlaştığını farketme 
dlğlnl sananlar her zaman 
yanılmışlardır ve yanılacak­
lardır. Artık Türk işçisi ken 
dişiyle ilgili herşeyin farkın­
dadır ve kendi işini kendisi 
görmektedir. Nitekim Ecevit 
İn işini de Türk İşçisinin tem 
silcileri Türk - İş Genel Ku­
rulunda «bir güzel» görmüş­
lerdir. 

* YİNE GİZLİ GÖRÜŞME 
Ancak bunu içine sindire­

meyenler de vardır. Bunların 
başında Türk - İş'in Başkanı 
da vardır. Ecevit'in yenilgisi 
ni o bile hazmedememiş ki, 
Ecevit daha kendisini tebrik 
etmeden ve seçilişinden üç 
gün sonra Ecevit'in kapışım 
çalmış ve bir gizB görüşme 
yapmıştır. 

Türk - tş Başkanının ku­
lakları çınlasın. ICFTU Ge­
nel Sekreteri Otto Kersten 
Türk - İş Genel Kumlu de­
vam ederken yaptığı basın 
toplantısında «Sendikacı hay 
«rfyetttıHr. Onun - bunun, «a 
teşkilâtın, İm teşkilâtın ada 

mı olmaz. Sendikacının gizil 
İşi yoktur. Herşeyi açıktır» 
derken, o da Otto Kersten'-
In sağında oturuyordu. 

Türk . Is Başkam kimsey 
le. gizli görüşme yapmadığı 
halde, Ecevlt'lç gizli görüşme 
yi neredeyse alışkanlık hali­
ne getirdi. Sendikacılığı Batı 
Avrupa seviyesinde anladığı 
m her fırsatta tekrar eden 
Türk - İş Başkanından en 
az Batı Avrupalı sendikacı 
Otto Kersten seviyesinde dav 
ranış beklenir. Yoksa «Batı 
'vrupa seviyesi» Türk - İş 

Başkanı için bir mastrubas-
yondan öte geçmez. Otto 
Kersten'ln söylediği gibi giz 
li görüşme karanlık ve art ni 
yetli kişi ve kuruluşların isi­
dir. İşçinin kendisiyle birlik­
te Türk - İş'in işini birlikte 
yürütmesi için seçtiği öteki 
icra kurulu üyelerinden biri­
ni bile yanına almadan. Ece 
at'le gizli görüşme yapmak, 
öncelikle Türk işçisine karşı 
bir saygısızlık olduğu gibi yö 
netici arkadaşları için de o-
nur kırıcı bir davranıştır. Bu 
onlar tarafından Türk - İş 
Başkamna söylenmiyorsa, on 
lann başkana teslimiyetleri­
ni İfade eder. Ama kamu o-
yu İçin ifadesi, Türk - İş Baş 
kanının Ecevltle bir gizil pa­
zarlık içinde oldukları izleni­
midir. 

Ecevit de, Türk - İş Baş­
kanı da gizil görüşmede ne ko 
nuştuklarını kamu oyuna a-
çıklamamışlardır. Açıklama­
dıkları takdirde aralarında çı 
kar esasına dayalı, İşçi üze­
rimle bir pazarlık söz konu­
ludur ki, bu Türk - İş Baş­

kam için utanç vericidir. Ece 
vlt kapalı kapılar ardında 
Türk işçisini satın alacağım 
umutluyorsa, bu umut üze­
rine bir ömür tüketse gücü 
yetmeyecektir. Tabii, Türk -. 
İş'in «yorgun ve sıhhatsin 
başkam bir katakulli ile Ece 
vlt'l kandırmadı ise, onun da 
Türk - tş'l Ecevit'e angaje et 
meye gücü yetmeyecektir^ 
Çünkü Türk . İş'in hiçbir Ü-
yesi, hiçbir yetkili kurulu, 
hiçbir genel kurulu Türk - İş 
Başkanına Ecevit'le gizli gö­
rüşme yetkisi vermemiştir. 

Hele hele, toprak ağaları­
m a Vehbi Koç gibi - Sakıp 
Sabancı gibi tekelci kapita­
listlerin, çok uluslu şirketle­
rin, Uluslararası mason ku­
ruluşu Bildcrberg'ln, tekmil 
yabancı ve azınlık sermayesi 
ııin sömürü aracısı Osman 
lı Bankasının, kokuşmuş bü 
rokratların, profesyonel anar 
şistlerin, komünist kopillerin 
iktidara getirmek için sabah 
„ akşam ter ter tcpindikleri 
CHPye, Türk - İş topluluğu 
na zarar verdiği gibi, o gö­
rüşmeyi yapanlara daha çok 
zar?.f verir, 

Türk - İş Başkanının kişi­
sel davranışlarına, Ecevit'in 
kapıkulu haline gelmiş bir 
hısım sendikacıya rağmen, 
Türk - İş topluluğu CHP'nin 
oyuncağı haline gelmeyecek­
tir. Son genel kurul bunu a-
Çikca ortaya koymuştur. Türk 
İş'l bu güne kadar sürdürdü­
ğü politik çizgiden ayırmaya 
kalkanlar olursa hem güçle­
ri yetmez ve hem de yıkılan 
Türk - İs enkazının altında 
kendileri kalırlar. 

m M M USTUN KALİTELİ • Alfifiorlon 
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Ziya Gökaıp 
Baştarafi orta sayfada 

iakil olarak, yabancı bir milletin tabak 
küm ve istilâsına maruz kalmadan ya­
şamış, bu sayede lisan ve kültür bakı­
mından müstakil ve orjinal bir surette 
inkişaf etmiş, karşılıklı tesirler netice­
sinde fertleri birbirine karışmış, kaynaş 
nuş, ruhi bakımından mütecanis bir ha­
le gelmiş, olan, aynı dili konuşan fert ve 
ailelerden mürekkep beşeri bir kitledir.» 
(a.g.e. sh. 68) 

Yukardaki tariflerin üçü de birbiri­
ne benzemektedir. Yalnız birinci tarifte 
bulunmayan müşterek toprak unsuru, 
diğert ariflere alınmıştır. Sebep şu: Bi­
rinci tarif günümüzün milletine göre, 
diğer tariflere alınmıştır. Sebep şu: Bi­
tikleri çağların şartlarına göredir. 

GELECEK SAYI: DİĞER TARİFLER 



ORTAK PAZAR VE T 
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AET Katma Protokolü, Lozan'dan sonra imzalanan 
en önemli anlaşma olarak vasıflandırılıyor 

Beş ilâ oniki yıl arasında bilâhare tes­
tti edilecek bir zaman dilimi içerisinde 
düşünülmüş oian Hazırlık Dönemi, 23 Ka 
Sim 1970 tarihinde imzalanan Ankara And-
laşmasına Katma Protokol ile 1 Ocak 1973 
tarihinden itibaren geçerli olmaK üzere, 
sona erdirilmiş ve «Geçiş Dönemi» şartları 
yürürlüğe konmuştur. Bir başka ifadeyle, 
[Türkiye Hazırlık Döneminin kendisine sağ­
ladığı imkânlardan bir süre daha istifade 
etmesi mümkün iken, maksimum sürenin 
dolmasını beklemeden Geçiş Dönemi şart 
larının uygulanmaya başlamasını kabul et-; 
mistir. 

Ankara Andlaşmasının yapılmasında ol 
duğu gibi, bazı AET üyelerinin Türkiye'ye 
karşı ciddi bir rekabet içerisinde bulunduk 
lan. Katma Protokolün taraflar arasında 
hazırlanıp ilgili mercilerce tasdiki vesilesiy 
le bîr kere daha anlaşılmıştır Bilhassa 
İtalya Parlamentosu Katma Protokolün tcs 
dikini uzun süre oyaladıktan sonra yerine 
getirmiş, bu zaman zarfında taraflar mü­
nasebetlerini bir «geçici» andlaşma ile yü-
rütebilmişlerdir. 

• GEÇİŞ DÖNEMİ NEDİR? 
Geçiş dönemi, hazırlık dönemini mü­

teakip başlayan ve başlıca a) Sınaî mamul 
lerde gümrük birliği, b) Tarım ürünlerinde 
serbest dolaşıma hazırlık, c) Üretim faktör 
leri hareketlerinde serbestliği amaçlıyan, 
süre olarak 12 ilâ 22 yıllık bir devreyi kap­
sayan bir dönemdir. 

Katma protokol 5 Haziran 1971 tari­
hinde parlamentoda 69 a karşı 149 oyla ka 
bul ve tasdik edilmiştir. Ancak DPT'nin 
raporlarında «Lozan'dan sonra Türkiye'n'n 
imzaladığı en önemli milletlerarası andlaş­
ma» olarak tavsif edilen bu protokol, umu 
mi afkârda ve yayın organlarında ciddi 
şekilde tahlil edilmediği gibi, başta Üni­
versiteler olmak üzere ilgili kuruluşlarda 
da kâfi derecede üzerinde durulmamıştır. 

Katma protokolün tesbit ettiği geçiş 
dönemi içerisinde, esas itibariyle «Gümrük 
bitliğinin sağlanmasına» müteveccih amaç 
lar tesbit ve tanzim edilmiştir. Bu dönem­
de: 

1 — Sınai mamuller üzerindeki güm­
rük resim ve sergileri ithalât ve ihraca!ta 
sıfıra indirilecek, 

2 — Gümrük vergisi dışındaki miktar 
tahditleri kaldırılacak. 

3 — Ortak dış tarife uygulanacak (Ta 
rafların üçüncü ülkelerden yaptıkları itha­
lâta uyguladıkları gümrük tarifelerinde be­
raberlik sağlanması). 

4 — Tarım ürünleri ve CECA, EURA-
TOM kuruluşlarının yetki alanına giren 

maddeler gümrük birliği dışında tutulacak­
tır CECA ürünleri (demir - kömür - çe­
lik) için 1976 yılında başlamak üzere gö­
rüşmeler yapılacak ve ayrı bir andlaşma 
sağlanacaktır. 
• TÜRKİYE'NİN TOPLULUĞA VECİBELERİ 

Görüldüğü gibi Hazırlık Döneminle 
AET'ye karşı açık bir tâviz vermemiş gö­
rünen ve Ortak Pazar ülkeleriyle ekono­
mik intibak imkânlarının sağlanması yo­
lunda desteklenmek durumunda olan Tür­
kiye'nin, bu yeni dönemde topluluk üycle 
rine karşı bir takım vecibeleri sözkonusu 
olmaktadır. Bunları şöylece sıralamak ve 
özetlemek mümkündür: 

1 r«c Gümrük resimlerinin sıfıra indi­
rilmesi, 

Esas itibariyle 12 yıllık bir zaman zar­
fında bu mümkün kılınacaktır. Ancak ta­
rafların aralarında anlaşmaya varacaklan 
önemli mddelerde bu süre 22 yıl olacak­
tır. 12 yıllık' listelerde yer alan maddeler, 
.Türkiye'nin Referans yılı olarak seçilen 
1967 yılı ithalâtnn % 55 ini. 22 yıllık liste­
de olanlar ise % 45 ini teşkil edeceklerdir. 

2 — İthal mallarından almakta ol­
duğumuz ithal teminatlarını 12 ve 22 yıl­
lık devrelerde kaldıracağız. 

3 —12 ve 22 yıllık listelerde bulunan 
mallar için AET'nin Ortak Gümrük tarife­
lerine aynı süreler içinde uyacağız. 

4 — Keza 1967 yılı rakamları esas 
alınmak suretiyle ithalâtın % 35 ini libere 
ve bunu topluluk lehine konsolide edece­
ğiz. 18 yıl sonra liberasyon oranı % 80 e 
yükselecektir. 

5 — Türkiye'nin uyguladığı ithalât 
miktar kısıtlamaları katma protokolün yü 
rürlüğe girmesinden azami 22 yıl sonra 
tamamıyla ortadan kaldırılacaktır. 

6 — İthQİ mallarından alınan iç vergi­
ler en geç üçüncü yılın sonunda yerli üre­
time uygun seviyeye indirilecektir. 

• TÜRKİYE'YE VERİLEN TAVİZLER 
Bu yükümlülüklere mukabil topluluğun 

Türkiye'ye verdiği tavizler şunlar olmak­
tadır : 

1 — Protokolün imzalanmasını mütea 
kip Topluluk Türkiye'ye uyguladığı bütün 
gümrük resimlerini derhal sıfıra indirecek 
tir. Bu hükmün istisnası olarak tesbit edi­
len makina halıları ve bazı dokuma madde­
leri için ise andlaşma yürürlüğe girer gir­
mez % 25 e ve her 4 yılda % 25 olmak 
üzere 12. yılın sonunda sıfıra indirilecek­
tir. 

2 — Topluluk dokumo dalı hariç oî-
mok üzere sınai mamullerde miktar tah­

ditlerini derhal kaldıracaktır. 
3 — Tarafların ekonomik imkânları 

elverişli olduğu takdirde andiaşmadakl in­
dirim ve kotaların daha süratle kaldırılma 
sı kabul edilmiştir. 

Protokolda Türk Sanayiinin korunması 
için de ülkemize bazı haklar tanınmıştır. 

.1 — 1967 ithalât rakamlarının % 10 
una tekabül eden miktarda olmak kaydıy-
le 12 ve 22 yıllık listeler arasında aktar­
ma ve kaydırmalar yapılabilecektir. Ancak 
bu işlemin 22 yıllık rejime tabi maddelenn 
değerini arttırmaması gerekmektedir. 

2 — Ortaklık Konseyinin muvafakati 
ile mevcut sanayimizin genişlemesi yahut 
yenisinin kurulması halinde, referans yılı 
ithalatının % 10 unu geçmemek kaydıyla ve 
andlaşmanın ilk 12 yıllık süresi içinde % 
25 oranında gümrük vergisi konulabilecek 
tir. 

3 — Bu andlaşmanın uygulanması sı 
rasında Türk ekonomisinin herhangi bir 
sektöründe yahut istikrarında bir çöküntü 
veya sarsıntı görüldüğü takdirde, Türkiye 
Ortaklık Konseyine bilgi vermek suretiyle, 
gerekli tedbirleri alabilir. Aynı hak toplulu­
ğa da verilmiştir. 

4 — Üçüncü ülkelere karşı Türkiye'­
ye liberasyon ve miktar kısıtlamaları hu­
susunda serbesti tanınmıştır. Keza 1957 
yılı ithalâtının % 10 unu aşmayan maddem 
ler için gümrük vergisi indirimini 22 yılın 
sonuna erteliyebilir. % 5 i için, 22 yılın öte 
sinde dahi ortak gümrük tarifesinin dışın­
da tarife uygulayabilir, 

Tarım konusunda Türkiye'ye bazı ko­
laylıklar tanınmıştır. 22 yıllık sürenin biti­
minde topluluğun tarım politikasına ve uy­
gulamasına uyacak şekilde gerekli hazır­
lıkların yapılması esas amaçtır. Böylece 
Türkiye'nin yeterli tedbirleri aldığı topluluk 
tarafından müşahade edilirse tarım ürün­
lerinin serbest dolaşımı gerçekleşebilecek­
tir. 

Bu devre içerisinde : 

1 — Tütün ve kuru üzümde kontenjan 
ve gümrükler derhal sıfıra inecektir. 2 — 
Kuru incirde kontenjan kalkacaktır. 3 — 
Fındık için 18.700 tonluk bir kontenjan bı­
rakılmıştır. 4 — Öteki tarım ürünlerinde de 
muayyen bazı indirimler kabul edilmiştir, 

5 — Türkiye ve topluluk, birbirlerine tarım 
ürünleri alışverişi için, genişliği ve derin­
liği Ortaklık Konseyi tarafından tesbit edi­
lecek tercihli bir rejim tanıyacaklardır. 
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